
Žádost

Program Erasmus+

Typ akce KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním 
vzdělávání

Výzva 2022

Kolo Kolo 1

1 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Table of contents

Context 4
Priorities and Topics 5
Project description 6

Description 6
Participating Organisations 10

Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (E10003148 - CZ) 10
Applicant details 10
Profile 10
Background and experience 10

Partner Organisations 12
Osnovna sola Naklo (E10084258 - SI) 12

Cooperation arrangements 14
Activities 18

Activity Details (P1 Other Project Events 
AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 1) 20
Activity Details (P2 Other Project Events 
INFORMAČNÍ KAMPAŇ) 21
Activity Details (P3 Other Project Events 
SOCIÁLNÍ a MEDIÁLNÍ KAMPAŇ) 22
Activity Details (C0 e Twinning 
virtuální mobilita) 23
Activity Details (O1 e Twinning projekt 
INSPIRACE PRO "ZELENOU EVROPU") 24
Activity Details (P4    AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 2) 25
Activity Details (O2 PREZENTACE/FILM 
o mobilitě žáků 2021) 26
Activity Details (O3 PREZENTACE/FILM 
o mobilitě zaměstnanců 
z projektu PROFESNÍ ROZVOJ) 27
Activity Details (O6 PŘÍPADOVÁ STUDIE "INSPIRACE PRO ZELENOU EVROPU") 28
Activity Details (M0, M1, M2 PROJEKTOVÁ SETKÁNÍ PARTNERŮ) 29
Activity Details (E1-E11 AKCE PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ) 30
Activity Details (E13-E18 AKCE NA PEDAGOGICKÝCH PORADÁCH) 31
Activity Details (E19 BESEDA K MOBILITÁM 2022) 32
Activity Details (C1 MOBILITA ŽÁKŮ OŠ NAKLO(SLO) v ČR) 33
Activity Details (O4 PREZENTACEÚFILM Z MOBILITY C1) 35
Activity Details (E20 BESEDA K MOBILITĚ C1) 36

2 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (C2  MOBILITA ŽÁKŮ ZŠ BRNO ( ČR) ve SLO) 37
Activity Details (O5  PREZENTACE/FILM Z MOBILITY C2) 39
Activity Details (E21 BESEDA K MOBILITĚ C2) 40
Activity Details (A8 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA) 41

Budget Summary 42
Impact and Follow-up 43
Project Summary 45
Přílohy 46
Kontrolní seznam 47
Historie 48

3 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Context

Field Školní vzdělání

Project Title Inspirace pro "Zelenou Evropu"

Project Title in English Inspiration for "Green Europe"

Project Acronym Zelené inspirace

Project Start Date 
(dd/mm/yyyy)

Project total 
Duration (Months)

Project End Date 
(dd/mm/yyyy)

National Agency of the 
Applicant Organisation

Language used to fill 
in the form

01/09/2022 18 01/03/2024 CZ01 - Dům zahraniční 
spolupráce (DZS) čeština

 

For further details about the available Erasmus+ National Agencies, please consult the following page: List of National 
Agencies.

 

Project lump sum 30000

4 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/national-agencies
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/national-agencies


Priorities and Topics

All project proposals under the Erasmus+ Programme should contribute to one or more of the programme’s policy priorities.

Please select the most relevant priority according to the objectives of your project.
HORIZONTÁLNÍ: Společné hodnoty, občanská angažovanost a účast

If relevant, please select up to two additional priorities according to the objectives of your project.
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ : Rozvoj klíčových kompetencí
HORIZONTÁLNÍ: Životní prostředí a boj proti změně klimatu

Please select up to three topics addressed by your project.
Nové metody a přístupy výuky a vzdělávání
Digitální dovednosti a kompetence
Inkluze, podpora rovnosti a nediskriminace

5 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Project description
Description

What are the concrete objectives you would like to achieve and 'outcomes or results you would like to realise'? How are 
these objectives linked to the priorities you have selected?
Priorita horizontální: Životní prostředí a boj proti změně klimatu 
K pochopení a posílení vize udržitelnosti si budou účastníci projektu vzájemně předávat inspirace (lokálně osvědčené 
aktivizující metody a formy vzdělávání k tématu) a prostřednictvím zkušenostního vrstevnického učení v mezinárodních 
týmech žáků ověří jejich platnost pomocí projektu e learningového učení v prostředí eTwinning a společné praxe v přírodě, v 
modelových biotopech obou partnerů. 
Případová studie 
 
Priorita sektorová školní vzdělávání - Rozvoj klíčových kompetencí+ Priorita horizontální - Společné hodnoty, občanská 
angažovanost a účast: 
Cíle a výsledky: 
prostřednictvím společného projektu umožnit a podpořit 
- partnerství a přátelství mezi žáky a zaměstnanci partnerských škol, šířením výsledků i mezi širší veřejnost, na principu 
rovnosti a nediskriminace. 
Zapojí se přímo: cca 50 žáků 1. i 2. stupně a 20 zaměstnanců různých profesí, nepřímo cca 800 žáků, 50 zaměstnanců a 
širší veřejnost obou škol. 
 
- inspirace: společnou výukou v mezinárodních týmech praxí ověřit vzájemně si předávané zkušenosti s využitím nových 
metod v oblasti environmentálního vzdělávání pro „Zelenou Evropu“ . 
Měsíčně dle harmonogramu témat si budou partneři na ověření navržených aktivit zadávat, společně plnit a vyhodnocovat 
výsledky úkolů prostřednictvím eTwinning projektu i závěrečných mobilit v terénu. 
 
- inkluze: v mezinárodních týmech společné vzdělávání dětí, včetně těch, které mají speciální edukativní (vzdělávací a 
výchovné) potřeby, protože jsou mimořádně nadané nebo jsou sociálně, duševně, tělesně nebo psychosomaticky 
handikepované nebo mají poruchy v chování. 
Do aktivit mezinárodních pracovních skupin budou začleněni v procesu seznamování prostřednictvím e Twinning projektu 
dle podmínek a návrhu třídních učitelů i žáků a psychologa OS Naklo. 
 
- vrstevnické vzdělávání v mezinárodních skupinách pomocí blended mobilit. 
S využitím eTwinningu: nejdříve v bezpečném virtuálním učebním prostředí TwinSpace, (kde se pracovníci i žáci mohou 
vzájemně poznat, sdílet informace, zážitky, připravovat společné aktivity aj.), následně hodnotit environmentální vzdělávání 
z průběhu mobilit v terénu. 
 
- jazykovou rozmanitost EU, mezikulturní povědomí účastníků a digitalizaci. 
Aktivity e-learningového programu, rozvíjející komunikativní a digitální dovednosti budou vícejazyčné (ČJ,SLO, AJ). Partneři 
se dohodli, že účastníci budou s překladačem procvičovat jazyky partnerů a AJ, žádost a projekt bude v ČJ. 
 
- aktivity v terénu ve vybraných biotopech obou států, včetně konference a výstavy, budou zaměřené na společné hodnoty, 
občanskou angažovanost a účast 
Učivo připraví každý z partnerů. Je chápáno jako prostředek k osvojení činnostně zaměřených očekávaných výstupů, které 
se postupně propojují a vytvářejí předpoklady k účinnému a komplexnímu využívání získaných schopností a dovedností na 
úrovni základních klíčových kompetencí: k učení, k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální, občanská

Please outline the target groups of your project
Organizace zapojené 
- přímo: ZŠ Brno Arménská ČR , OŠ Naklo SLO 
- nepřímo: garanti kvality - prof. Strgar Univerzita v Lublani SlO, Doc. Matyášek, důchodce MU Brno ČR.  
 
 
Zaměstnanci zapojení: 
1, Řízení a organizace:  
ČR 
- 5 členů projektového týmu (ředitel, ekonom, koordinátor, předseda EVVO zodpovídá za environmentální vzdělávání a třídní 
pedagog na 1. st. - za využívání eTwinning i inkluzi, garant)  
- předsedové předmětových komisí školy: poradenská činnost při realizaci, monitoring, validace průběžných a závěrečných 
hodnocení. 
 
Slovinsko 
- 7 členů projektového týmu (třídní pedagog na 1. st.- využívání eTwinning a koordinátor, uč. biologie = předseda EVVO 

6 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



zodpovídající za environmentální vzdělávání, 2 x jazykový pedagog pro AJ, SLO+ČJ, psycholog-inkluze, pedagog ICT, 
garant). 
 
2, ve virtuálním prostoru i mobilitách projektu:  
- 20 zaměstnanců (10 z každé školy) různého věku, pohlaví a profesí, především pedagogů různé odbornosti. Cílem není, 
aby se zúčastnili jen pedagogové, mohou se zúčastnit i zaměstnanci dalších profesí, mající zájem o problematiku, např. 
pracovníci kuchyně či studenti zaměstnaní v souvislosti s praxí na škole aj. 
 
3, Ostatní zaměstnanci obou škol: při přípravě mobilit, validaci výsledků i šíření. 
 
 
Žáci zapojení 
- přímo: inkluze ve virtuálním prostoru i v mobilitách v mezinárodních týmech účastníků při vrstevnickém zkušenostním učení 
SlO: 20 - 25 žáků 5.- 6. roč. 
ČR: 20 - 25 žáků 3.- 9. roč.  
Skupiny žáků, kteří garantují komunikaci, budou klíčovými postavami ve virtuálním prostoru i v terénu + členové EKO klubu, 
parlamentu a žákovského školního časopisu, kteří navrhovali a nejvíce se angažují při budování „Jedlé školní zahrady“, 
výzkumu sledovaných metod aktivního učení a šíření výsledků školy. 
 
- nepřímo: ostatní žáci všech ročníků obou škol, především při přípravě mobilit, validaci výsledků i šíření. 
 
 
Široká veřejnost - nepřímo cca 500 osob: 
Studenti PdF MU a UL, praktikující na škole, při přípravě aktivit a mobilit, validaci výsledků i šíření. 
Rodiče, pedagogická a regionální veřejnost, při přípravě mobilit, validaci výsledků i šíření.

Please describe the motivation for your project and explain why it should be funded
Změna klimatu a zhoršování životního prostředí představují pro Evropu a celý svět existenciální hrozbu. EU předložila v r. 
2019 „Zelenou dohodu pro Evropu“ (dále viz "Zelená Evropa"). Pro realizaci opatření, která mají zajistit udržitelnost 
hospodářství EU ve zdravém prostředí, je třeba vzdělávat občany bez ohledu na věk i hranice, což se odráží v názvu 
projektu.  
Každodenní život je v současné době plný technologií, ale stále probíhá v souladu s rytmy přírody. Na platformě e Twinning 
bylo vyhlášeno téma, které se stalo jedním z pilířů projektu: Klimatické změny a environmentální problémy. Aktivizující 
výuka, zajišťující rozvoj klíčových kompetencí ve školním vzdělávání pro utváření společných hodnot, občanskou 
angažovanost a účast, se stává jedním z klíčových témat, stejně jako digitalizace a inkluze. Vychází z Konceptu cirkulární 
ekonomiky, který je novým pohledem na udržitelnost. Příklad si bere z přírody (viz 
https://www.etwinning.net/cz/pub/newsroom/highlights/circular-economy-education--a.htm). Je protikladem současné 
lineární výroby a konzumu (existence hospodářství silně závislého na využívání energie a dalších zdrojů ve fázi výroby a 
doručování výrobků a služeb), kdy výsledkem je poškozování přírody. 
Základem pro pochopení cirkulární ekonomiky je rozvoj znalostí, hodnot, postojů/sklonů a chování, které vedou k pozitivním 
činnostem, jejichž klíčovým výstupem je posun směrem k tzv. „zero waste“ (nulovému odpadu). Ve výuce se k problematice 
cirkulární ekonomiky lze dostat přes jakékoli téma environmentálního vzdělávání, důležitá je motivace, badatelsky 
orientované vzdělávání a zkušenostní učení. 
 
Slovinsko je krásná země, s Českou republikou propojena historicky i současnou společností. Oba národy mají podobnou 
kulturu, myšlení i jazyk, nejsou od sebe příliš vzdálené, proto je Slovinská škola vhodným partnerem i pro projekty žáků na 
1. stupni. Oba národy mají potřebu spolupráce a komunikace pro "Zelenou Evropu".  
 
K vytvoření případové studie environmentálního vzdělávání „Inspirace pro Zelenou Evropu" je navržen projekt, kde se na 
badatelsky orientovaném vzdělávání ve vrstevnickém a zkušenostním učení prostřednictvím platformy e Twinning i terénní 
výuky na mobilitě žáků, za pomoci akčního výzkumu (realizace i hodnocení) budou podílet mezinárodní smíšené týmy jak 
zaměstnanců, tak i žáků obou partnerských škol. 
 
Příležitost k profesnímu rozvoji zaměstnanců obou škol je i cestou k udržení jejich motivace a prevencí syndromu vyhoření. 
Učitel, který se trvale vzdělává, je také konkrétním vzorem pro žáky v oblasti celoživotního učení. 
 
Projekt umožní partnerstvím oběma zúčastněným organizacím získat zkušenosti pro mezinárodní spolupráci v EU s využitím 
platforem a posílit jejich kapacity k aktivizujícímu učení a environmentálnímu vzdělávání pracovníků i dětí pro „Zelenou 
Evropu“, což by bez financování projektu nebylo možné realizovat.

How does the project address the needs and goals of the participating organisations and the identified needs of their target 
groups?
Organizace 

7 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Motivace k projektu vychází z dlouhodobého cíle obou partnerů: Evropská škola otevřená inovacím v evropském prostoru.  
Podpora aktivizujícího učení v environmentálním vzdělávání, digitalizace a inkluze je jedním z klíčových cílů EPR (Evropský 
plán rozvoje) obou škol. Jejich vzdělávací programy naplňují cíle a principy vzdělávání ve 21. století, založené na čtyřech 
pilířích (nejen učení se, ale také učení se tomu, jak pracovat, učení se tomu, jak žít v komunitě a učení se žít), ale každý 
partner pro rozvoj základních klíčových kompetencí a inkluzi úspěšně využívá jiné formy, metody a prostředky. Cenné 
zkušenosti, vzájemné inspirace, směřující k vytvoření společné případové studie, si pedagogové se žáky chtějí v projektu 
předávat badatelsky, experimentálně a v akčním výzkumu ověřovat jejich účinnost ve smíšených mezinárodních týmech 
žáků i zaměstnanců v přátelském prostředí partnerských škol. Zúčastněné školy budou využívat online platformy eTwinning 
s cílem pracovat společně na projektu před zahájením, v průběhu i po ukončení mobilit i projektu. Výstupy budou sledovány 
účastníky pomocí akčního výzkumu na základě dotazníkového šetření k jednotlivým aktivitám v e Twinning projektu a 
hodnocením konkrétních výstupů z jednotlivých úkolů. 
Zaměstnanci partnerských škol 
V souvislosti s profesním rozvojem 20 zaměstnanců partnerských organizací různé odbornosti (10 z ČR, ZŠ Brno Arménská 
a10 ze SlO ZŠ Naklo) v rámci přípravy, realizace i diseminace projektu, bude virtuálně cestovat po Evropě s minimální 
ekologickou stopou a širokým dopadem, když bude používat portály eTwinning, School Education Gateway i platformy pro 
šíření výsledků programu Erasmus+ a EPALE. Současně (k naplnění cílů v průběhu společného projektu) v podobě mobilit 
žáků podniknou výměnnou cestu do obou evropských zemí, jejichž vzdělávací systém, metody, formy i výsledky vzdělávání 
jsou v rámci EU vysoce ceněny. Ve výsledku aktivit diseminace by pak měl být ovlivněn i profesní rozvoj pracovníků, kteří se 
projektu a mobilit neúčastní. 
Žáci 
Realizací projektu se zkvalitní vzdělávání 50 ti žáků obou partnerů, což rozhodně neznamená zvýšení objemu vyučované 
látky a tlaku na výkon, nýbrž prostřednictvím platformy e Twinning bude kladen důraz na rozvoj takových kompetencí, jako 
je samostatnost, schopnost poučeně se rozhodovat, kriticky myslet. Současně k naplnění cílů v podobě mobilit žáci 
podniknou cestu do obou evropských zemí.  
Dílčí cíle:  
- ověřit metodiky partnerů a tak pomoci žákům pochopit sledované problémy vtipným, interaktivním a snadno se 
naučitelným způsobem a přimět je, aby vytvořili vlastní učení. Žáci budou rozvíjet znalosti k výše uvedené oblasti pomocí 
digitálních nástrojů, budou vedení od učitelů i dalších specialistů v terénu.  
- vytvořit bezpečné spojení a využít eTwinning mezi pedagogy i žáky. Komunikace probíhá na fórech a chatech v jejich 
vlastním vzdělávacím prostředí. 
- posílit komunikaci žáků v jazyce partnera (slovinština, ČJ,) i v AJ a dovednosti ITC

What will be the benefits of cooperating with transnational partners to achieve the project objectives ?
Výstupy:  
- Projekt eTwinning: „Inspirace pro Zelenou Evropu“,  
- 2 skupinové mobility žáků =2 společné výstavy a besedy s prezentací výsledků aktivit 
- Případová studie 
Během 12 ti měsíců si účastníci projektu budou k pochopení a posílení vize udržitelnosti v průběhu roku každý měsíc 
vzájemně předávat inspirace (lokálně osvědčené aktivizující metody a formy vzdělávání k tématu) a prostřednictvím 
společné praxe (zkušenostního vrstevnického učení v mezinárodních týmech) ověří jejich platnost pomocí projektu e 
learningového učení v prostředí eTwinningu a na skupinové mobilitě žáků v terénu, v modelových biotopech vesnice a 
města, souše a vody (zahrada, sad, pole, louka, les, rybník, moře). V souvislosti s šířením připraví partneři na mobilitě z 
výsledků aktivit společně výstavu a zorganizují besedu s prezentací. 
K pochopení Konceptu cirkulární ekonomiky pro zdravou přírodu a zdraví člověka v boji proti změně klimatu se naváže na 
výsledky úspěšně ukončeného projektu žadatele „Jedlá školní zahrada“ a na výstupy environmentálního vzdělávání ze škol 
v přírodě obou partnerů. Výměna praktických zkušeností a dovedností bude probíhat v rámci 2 skupinových mobilit žáků, 
vždy 6 dnů v partnerské zemi.  
Výsledky budou sledovány účastníky projektu pomocí akčního výzkumu na základě dotazníkového šetření k jednotlivým 
aktivitám v eTwinning projektu a hodnocením konkrétních výstupů z jednotlivých úkolů v terénu. 
Případová studie popíše, jak lze pomocí partnerství akčním výzkumem, prostřednictvím e Twinningu a zkušenostním 
učením vzdělávat s inkluzí, rozvíjet jazykové a ICT dovednosti a vytvořit v obou školách novou podobu environmentálního 
vzdělávání pro „Zelenou Evropu", zapojením zaměstnanců, žáků a rodičů obou škol i široké veřejnosti. Pro studenty, rodiče i 
širokou veřejnost bude k dispozici na portálech šíření výsledků pro environmentální vzdělávání dalších dětí. I tak lze 
inspirovat aktivní občany pro „Zelenou Evropu“. 
Dílčí cíle partnerství:  
1, posílit evropský rozměr zúčastněných škol, tzn. budovat schopnosti přeshraniční spolupráce i čelit novým výzvám: 
Účastníci v mezinárodním akčním výzkumu zhodnotí aktivity (dotazníky)  
2, zvyšovat kvalitu vzdělávání s inkluzí pro všechny zaměstnance a žáky (moderní vyučovací trendy pro dosažení lepší 
konkurenceschopnosti, zlepšení uplatnění absolventů školy a posílení motivace zaměstnanců a žáků ke studiu i v zahraničí). 
Hodnocení změn: EUROPASS., min. 10 porad, 2 filmy nebo prezentace a besedy, 4 články, www stránky aj. 
3, zlepšení odborných a jazykových kompetencí účastníků, včetně ICT, zapojení získaných metod a forem učení do 
předmětů, zlepšení učení i výuky cizích jazyků, rozvoj manažerských kompetencí, rozvíjení kreativního a kritického myšlení v 
projektu e Twinning 
- shromažďováním údajů o sobě pomocí online statistických nástrojů se účastníci zábavným způsobem seznamují s 

8 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



kulturními odlišnostmi, životním stylem, prostředím a podobnostmi partnerské školy v jiné zemí.

9 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Participating Organisations

To complete this section, you will need your organisation’s identification number (OID). Since 2019, the Organisation ID has 
replaced the Participant Identification Code (PIC) as unique identifier for actions managed by the Erasmus+ National 
Agencies.

If your organisation has previously participated in Erasmus+ with a PIC number, an OID has been assigned to it 
automatically. In that case, you must not register your organisation again. Follow this link to find the OID that has 
been assigned to your PIC:  Organisation Registration System

You can also visit the same page to register a new organisation that never had a PIC or an OID, or to update existing 
information about your organisation.

Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (E10003148 - CZ)

Organisation ID Legal name Country

E10003148 Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková 
organizace

Česká 
republika

Applicant details

Legal name Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Country Česká republika

Region Jihomoravský kraj

City Brno

Website www.zsarmenska.cz
Profile

Is the organisation a public body? Ano

Is the organisation a non-profit? Ano

Type of Organisation Škola / Institut / Vzdělávací středisko – Všeobecné 
vzdělávání (primární úroveň)

Background and experience

Please briefly present your organisation.

What are the organisation's main activities?
Základní škola s rozšířenou výukou plavání, fakultní škola PedF Masarykovy Univerzity, garant praxí. Příspěvková 
organizace od r. 1993. Zřizovatel: Statutární město Brno, městská část Bohunice, školská rada od r. 2005. Školní parlament 
se podílí na chodu školy. Vyučovací jazyk: čeština, studijní forma: denní, druh školy: státní. 
Úplná městská sídlištní škola (1. a 2. stupeň, kapacita 950 žáků, 73 pracovníků, školní jídelna, družina, bazén). Navštěvuje 
ji 494 žáků. Výuka dle ŠVP (ZSA – 361/2021). Hodnocení: známkou, výuka cizích jazyků: německý, ruský, anglický. 
Preventivní programy: školní poradenské pracoviště, výchovný poradce, preventista a školní psycholog. Motto: "Kvalitní, 
bezpečná a otevřená škola". Specifické formy podpory: slabší, nadaní, sociálně znevýhodnění žáci.

What are the organisation's activities in the field of this application?
Motivace: Zelená dohoda pro Evropu, koncept cirkulární ekonomiky v přírodě, analýzy realizovaných projektů, EPR, Akční 
plán 2020-2022 a dlouhodobý cíl: Evropská škola otevřená inovacím v evropském prostoru. Zaměření (kromě sportu) na 
environmentální a multikulturní výchovu, využívání aktivizujících metod a forem (např. vrstevnické, převrácené a zkušenostní 
učení v přírodě, CLIL) a integraci moderních ICT do výuky, eTwinning aj. Dlouhodobý cíl vzdělávání: všestranný rozvoj 
všech žáků i zaměstnanců v evropském kontextu.  
Se ZŠ Naklo (Slovinsko) realizuje 2 projekty KA1 a KA2:  
KA1:"Profesní rozvoj 2021" KA 2: "Cesty do Zelené Evropy" 
Projektový tým: Mgr. Petr Holánek: statutární zástupce, ředitel, zástup: Ing. Jana Kyselová, vedoucí provozně 
ekonomického útvaru (finanční a administrativní řízení projektu), Ing. Helena Jedličková, Ph.D. koordinátorka (VŠ 
uč.Bi/pěst.p/enviro, Mgr. Irena Lidmilová (uč.1. stupeň, koordinátor EVVO, Doc. Jiří Matyášek ,uč Ze/Př., integrace a 
aktivizace učení

10 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/home/organisations/search-for-an-organisation


What profiles and age groups of learners are concerned by the organisation’s work?
Zš Arménská 21, příspěvková organizace je škola plně organizovaná, poskytuje vzdělání od 1. do 9. ročníku. Podle 
platného rozhodnutí sdružuje základní škola s kapacitou 950 žáků, školní družinu s kapacitou 250 žáků a školní jídelnu s 
kapacitou 700 jídel. 
Na prvním stupni (1. až 5. ročník) je zpravidla po dvou až třech paralelních třídách, na 2. stupni (6. až 9. ročník) je zpravidla 
taktéž o dvou až třech paralelních třídách. 
Škola se ve spolupráci s KPSP Kometa Brno zaměřuje na výuku plavání, která je realizovaná prostřednictvím hodin povinně 
volitelného předmětu. 
K zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných žáků slouží bezplatné 
poskytování podpůrných opatření prvního až pátého stupně. 
Péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťují pedagogové školy, popřípadě asistenti pedagoga v čele s 
výchovnou poradkyní a metodičkou prevence. Osobou zodpovědnou za vzdělávání těchto žáků je výchovný poradce.

How many years of experience does the organisation have working in the field of this application?
0

As Applicant As Partner or Consortium Member

Action 
Type

Number of project 
applications

Number of granted 
projects

Number of project 
applications

Number of granted 
projects

No past participation has been found for Organisation ID: E10003148 - CZ

Newcomer organisation Ano

Less experienced organisation Ano

First time applicant Ano

Would you like to make any comments or add any information to the summary of your organisation’s past participation?
Škola do projektu vkládá výsledky výzkumů, závěry projektů a zkušenosti s vrstevnickým, převráceným a zkušenostním 
učením (v interiéru i v přírodě) s PedF MU a U Lublana. Žádost přímo navazuje na výsledky projektu "Jedlá školní zahrada". 
Na základě agregovaných dat v centrálně zadávaných testech v r. 2019 dosáhli žáci nadprůměrných výsledků. Škola je 
úspěšným řešitelem CZ projektů a 2 projektů EU OP VVV. Výsledky v aktivitách školních, sportovních i veřejných viz 
https://armenda.webnode.cz/_files/200000518-74efd74eff/2018-2019.pdf. Je řešitelem Erasmus+ školní vzdělávání KA101 
a KA229. 
V programu Erasmus+ KA 210 podává žádost poprvé.

11 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Partner Organisations

Organisation ID Legal name Country
E10084258 Osnovna sola Naklo Slovinsko

Osnovna sola Naklo (E10084258 - SI)

Partner organisation details

Legal name Osnovna sola Naklo

Country Slovinsko

Region Gorenjska

City Naklo

Website www.os-naklo.si

Profile

Is the organisation a public body? Ano

Is the organisation a non-profit? Ano

Type of Organisation Škola / Institut / Vzdělávací středisko – Všeobecné 
vzdělávání (primární úroveň)

Background and experience

Please briefly present your organisation.

What are the organisation's main activities?
Úplná základní škola Naklo byla ustanovena v r. 1997. Školská rada a školní parlament se podílí na chodu školy. Nachází se 
v krajině regionu Gorenjska, 30 km od hlavního města Lublaně. Navštěvuje ji 526 žáků, má 58 zaměstnanců, včetně dvou 
menších vedlejších škol. Fakultní škola PedF a BTF Univerzity v Lublani, garant praxí. Kromě ZŠ řídí školku ve dvou 
různých lokalitách. Spolupracuje s místní komunitou a formuje kulturní image oblasti. Od r. 2014 titul Kulturní škola a zvláštní 
ocenění za úspěchy v oblasti lidového tance. Škola je dobře vybavena počítači, což umožňuje pedagogům používání 
vzdělávacích portálů EU (např. eTwinning, EPALE, ERASMUS+ aj.). 
Zřizovatelem školy je Obec Naklo, Stará cesta 61, 4202 Naklo. Ústav vznikl 1. března 1997 přijetím vyhlášky o zřízení 
Veřejné vzdělávací instituce Osnovna šola Naklo.

What are the organisation's activities in the field of this application?
Motivace: Zelená dohoda pro Evropu. Koncept cirkulární ekonomiky dle přírody pro udržitelnost ekonomiky států EU. 
Evropská škola.  
Podpora aktivizujícího učení v environmentálním vzdělávání a internacionalizace jsou klíčové cíle Evropského Plánu 
Rozvoje (EPR) obou partnerů projektu, které společný projekt "Inspirace pro Zelenou Evropu" a partnerství naplňuje. 
Projektový tým: 
Mag. Milan Bohinec: statutární zástupce, ředitel, zástup: Mag. Tatjana Lotrič Komac, zástupce ředitele( VŠ jazyky), Nina 
Nunaj: koordinátor (uč. 1. st.), Mag. Špela Eržen (VŠ uč.Bi, přírodovědy, enviro,), zástup: Doc. Jelka Strgar odborný garant 
projektu slovinské školy (prof. Bi BTF Univerzita v Lublani, aktivizující formy učení, integrace aktivizace učení, čeština, 
kontakty v ČR i ve Slovinsku), Mag. Vera Stoilov Spasova (uč. AJ), Teja Štefanič (psycholog), Marko Ribič (uč. 
informatika),Jasna Zupan (uč. jazyky) 
vedoucí předmětových komisí: definují požadavky na profesní růst, výběr účastníků, validace aktivit

What profiles and age groups of learners are concerned by the organisation’s work?
OŠ Naklo je škola plně organizovaná, poskytuje vzdělání od 1. do 9. ročníku. Podle platného rozhodnutí sdružuje základní 
škola s kapacitou 526 žáků v obci Náklo a 2 pobočkách (1. stupeň). Součástí organizace jsou i 2 mateřské školy: 
Pobočka Podbrezje, Podbrezje 120, 4202 Naklo, ředitel Mateja Jarc 
Pobočka Duplje, Spodnje Duplje 2, 4203 Duplje, ředitel Mihela Križaj Trebušak 
MŠ Mlinček, oddíl Naklo, Krakovo 73, 4202 Naklo, vedoucí Saša Zupan 

12 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Mateřská škola Jelka, oddělení Duplje, adresa: Sp. Duplje 2, 4203 Duplje, manažer Aleksandra Meglič

How many years of experience does the organisation have working in the field of this application?
0

As Applicant As Partner or Consortium Member

Action 
Type

Number of project 
applications

Number of granted 
projects

Number of project 
applications

Number of granted 
projects

No past participation has been found for Organisation ID: E10084258 - SI

Newcomer organisation Ano

Less experienced organisation Ano

Would you like to make any comments or add any information to the summary of your organisation’s past participation?
ZŠ Naklo má víceleté zkušenosti s realizací mezinárodních projektů,. Jsou o něco napřed v praxi se zaváděním moderních 
metod (např. CLIL) i s kooperativním učením, kde již dlouhodobě pracují na získávání dobré praxe z různých států Evropy 
jako je Anglie, Itálie, Litva, Turecko. Od r 2009 jsou pedagogové v seznamu škol na platformě eTwinning. 
Vedení a učitelé ZŠ Naklo úspěšně spolupracují s Ministerstvem školství, Národním vzdělávacím institutem a dalšími 
partnery, kteří řídí slovinský vzdělávací systém. Učitelé připravují workshopy a školení pro další učitele prostřednictvím sítě 
mentorských škol a prezentují svou práci na národní úrovni.  
Zaměstnanci dovedou dobře spolupracovat v mezinárodních programech avšak v Programu Erasmus+ školní vzděláván í- 
Partneství jsou nováčkem, stejně jako ZŠ Brno Arménská.

13 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Cooperation arrangements

How was the partnership formed? What are the strengths that each partner will bring to the project?
Projekt navazuje na výsledky výzkumů aktivizujícího učení v přírodě v environmentálním vzdělávání, především na projekt 
„Jedlá školní zahrada“ ZŠ Brno Arménská ČR (žadatele). Proto tato škola připravila žádost a navrhla obsah projektu ve 
spolupráci se ZŠ Naklo Slovinsko. Žadatelská škola úspěšně realizovala řadu projektů, avšak projektu Partnerství KA210 
se účastní poprvé. 
Slovinský partner je zkušený. Vkládá do projektu mezinárodní zkušenosti s realizací programů Erasmus+ (např. koncept 
řízení organizace a zapojení většiny pracovníků v projektu) jako spoluřešitel. Avšak projektu partnerství KA210 se také 
účastní poprvé. 
Naší komparativní výhodou je fakt, že při přípravě projektu jsme již na podzim 2019 a 2021 mohli osobně všechny strany 
žádosti, spolupráce i obsahu projektu domluvit a vzájemně si přípravu přislíbit s naší dlouholetou spolupracovnicí, prof. dr. 
Jelkou Strgarovou z Univerzity v Lublani (garant kvality slovinské strany projektu), která byla v Brně na stáži na MU a na ZŠ 
Brno Arménská. Doporučila nám ve Slovinsku ke spolupráci zkušeného partnera ZŠ Naklo, kde v průběhu praxí svých 
studentů prezentovala náš zájem o partnerství. Spolupráci se slovinským partnerem ZŠ Naklo jsme pak nastartovali 
využitím sociálních sítí i uvedeného slovinského garanta. 
 
ZŠ BRNO Arménská CZ  
Škola do projektu vkládá výsledky výzkumů, závěry projektů a zkušenosti s vrstevnickým, převráceným a zkušenostním 
učením (v interiéru i v přírodě) s PedF MU a U Lublana a inkluzí. 
Na základě agregovaných dat v centrálně zadávaných testech v r. 2019 dosáhli žáci nadprůměrných výsledků. Škola je 
úspěšným řešitelem CZ projektů a 2 projektů EU OP VVV. Výsledky v aktivitách školních, sportovních i veřejných viz 
https://armenda.webnode.cz/_files/200000518-74efd74eff/2018-2019.pdf. 
OP VVV Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0003126 – 
zapojená organizace 
OP VVV KaPoDaV - Podpora kariérového poradenství, podnikavosti pro udržitelný rozvoj a dalšího vzdělávání v 
Jihomoravském kraji CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008211 – dílčí řešitel 
OP VVV Speciální pedagog CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007242 - řešitel 
 
OŠ NAKLO SLOVINSKO 
ZŠ Naklo má zkušenosti s realizací mezinárodních projektů a zaváděním inovací do výuky v oblasti digitalizace. Dlouhodobě 
pracují na získávání dobré praxe z různých států Evropy jako je Anglie, Itálie, Litva, Turecko. Od r 2009 jsou pedagogové v 
seznamu škol na platformě eTwinning. 
Vedení a učitelé ZŠ Naklo úspěšně spolupracují s Ministerstvem školství, Národním vzdělávacím institutem a dalšími 
partnery, kteří řídí slovinský vzdělávací systém. Učitelé připravují workshopy a školení pro další učitele prostřednictvím sítě 
mentorských škol a prezentují svou práci na národní úrovni.  
Žáci získali 59 zlatých a 51 stříbrných ocenění díky dobrým pracovním podmínkám a kvalitním učitelům. 
SIO-2020 Zvyšování kompetencí a úspěchů mladých lidí a zvyšování dovedností pedagogů

14 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



How will you ensure sound management of the project and good cooperation and communication between partners during 
project implementation?
Partnerství je založeno na proaktivní účasti a zapojení obou partnerů.  
 
Řízení 
Organizátorem a koordinátorem projektu je ČR (řídí a hodnotí celý projekt).  
- Koordinace: žadatelský subjekt je primárně odpovědný za koordinaci, ve spolupráci s projektovými partnery (plnění 
termínů, časová koordinace, monitoring realizace projektových aktivit, popř. pracovní schůzky k čerpání rozpočtu). Partneři 
jsou zodpovědní za zajištění synergie a spolupráce.  
Řízení projektu (aktivit, rozpočtu i času) bude z pověření ředitelů svěřeno koordinátorům. Budou spolupracovat s účastníky 
mobilit a s ekonomem školy, odpovědným za finanční část projektu. Na plnění závazků bude dohlížet ředitel a koordinátor, 
na plnění úkolů realizační týmy obou škol. Ředitel a koordinátor zajistí evaluaci a řízení rizik. Ve spolupráci se zástupci 
hostitelské školy zajistí Mezinárodní dohodu o spolupráci a kvalitě. 
Mezi pedagogem a školou bude uzavřena Účastnická smlouva o realizaci mobility, ve které bude stanoveno, k čemu se 
účastník zavazuje. Po absolvování účastník zpracuje v předepsaném časovém limitu zprávu řediteli vysílající školy a na 
základě elektronické výzvy i DZS o jejím průběhu. S výsledky a zkušenostmi seznámí své kolegy a společně dopracují další 
plán implementace nových poznatků do výuky. V týmu bude účasten na šíření. 
 
Komunikace 
Za funkční systém komunikace odpovídá koordinátor a ředitel. Komunikace s partnerskou školou: online prostřednictvím 
skype/hangout, chatováním a e-mailem, pomocí e Twinnig, naléhavě i telefonicky nebo osobně.  
V průběhu mobility bude účastníky kontaktovat hostitelský koordinátor a garant mobilit, kteří s nimi budou ve spojení osobně 
nebo prostřednictvím dostupných informačních technologií (telefon, mail, skype apod.). Předmětem domluvy budou mj. 
otázky plnění programu a průběhu mobility, event. případné nesrovnalosti oproti plánovanému programu. 
 
- mítinky: nejsou povinné, dle potřeby je z organizačních nákladů může zajistit kterýkoliv z partnerů.

15 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Have you used or do you plan to use Erasmus+ platforms for preparation, implementation or follow-up of your project? If 
yes, please describe how.
Název projektu „Inspirace pro Zelenou Evropu“ byl cíleně zvolen jako dvojznačný. 
 
1, V souvislosti s profesním rozvojem pracovníků, zaměstnanců partnerských organizací různé odbornosti bude inspirace 
získávat minimálně 20 účastníků (ZŠ Brno Arménská a SlO ZŠ Naklo) v rámci přípravy, realizace i diseminace projektu, 
virtuálně cestovat po Evropě s minimální ekologickou stopou a širokým dopadem, když bude používat portály eTwinning, 
School Education Gateway i platformy pro šíření výsledků programu Erasmus+ a EPALE.  
Současně (k naplnění cílů v průběhu společného projektu) v podobě 2 žákovských mobilit podniknou cestu do obou 
evropských zemí, jejichž vzdělávací systém, metody, formy i výsledky vzdělávání jsou v rámci EU vysoce ceněny. Ve 
výsledku aktivit diseminace by pak měl být inspiracemi ovlivněn i profesní rozvoj pracovníků, kteří se projektu a mobilit 
neúčastnili. 
 
2, Realizací projektu chceme též inspiracemi zkvalitnit vzdělávání poskytované pro 50 žáků obou partnerů, což rozhodně 
neznamená zvýšení objemu vyučované látky a tlaku na výkon, nýbrž prostřednictvím platformy e Twinning bude kladen 
důraz na rozvoj takových kompetencí, jako je samostatnost, schopnost poučeně se rozhodovat, kriticky myslet. Současně 
(k naplnění cílů v průběhu společného projektu) se budou žáci skutečně inspirovat v Evropě. V podobě mobilit žáci 
podniknou, cestu do obou evropských zemí. Cíl: akčním výzkumem bude vyhodnocen projekt environmentálního vzdělávání 
pro Zelenou Evropu, (bude k dispozici na portálech šíření výsledků) pro environmentální vzdělávání dalších dětí. 
Předpokládáme, že tak lze vychovávat aktivní občany pro Zelenou Evropu, i to je cesta do Evropy. 
 
Zúčastněné školy budou využívat online platformy eTwinning s cílem pracovat společně na projektu před zahájením, v 
průběhu i po ukončení mobilit i projektu. 
 
eTwinning: 
Příprava: Účastníci, členové e Twinningové komunity, již v přípravě na mobility se budou seznamovat a využívat možnosti 
této vzdělávací platformy. 
Realizace a diseminace: Rok 2022-23 je věnován klimatickým změnám a výzvám směřujícím k ochraně a udržitelnosti 
životního prostředí, tedy k environmentálnímu vzdělávání. Účastníci budou ve smíšených mezinárodních týmech s inkluzí 
využívat eTwinningové aktivity pro vrstevnické učení plněním úkolů a vyhodnocováním výsledkůve virtuální třídě TwinSpace 
s partnerskou skupinou ZŠ Naklo ve Slovinsku. 
 
School Education Gateway: 
Příprava, realizace: informace o novinkách, trendech programu Erasmus+ školní vzdělávání a podmínkách pro podání 
žádostí na projekty v KA1 a KA2. 
V průběhu projektů bude využívána k získávání výukových materiálů a informací. 
 
Erasmus+ Project Results Platform: 
Příprava, realizace, diseminace: stránka: „Často kladené otázky“, při přípravě žádosti, informace k založení účtu EU Login / 
ECAS, informace k projektům. 
 
EPALE  
Ing.Jedličková: Informace, diseminace.

16 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Please describe the tasks and responsibilities of each partner organisation in the project.
Partnerství je založeno na dobrém rozdělení úkolů a komunikaci, proaktivní účasti a zapojení obou partnerů. Na aktivitách 
(virtuálních i mobilitách) se podílí partneři společně (viz část řízení).  
 
K vytvoření případové studie environmentálního vzdělávání pro "Zelenou Evropu" je žadatelem navržen projekt, kde se 
prostřednictvím platformy e Twinning a mobilit, akčním výzkumem (realizace i hodnocení) budou podílet mezinárodní 
smíšené týmy jak zaměstnanců, tak i žáků obou partnerských škol. 
Návrh společného projektu partnerů vychází z e Twinning projektů, hlavně ID 219271 "Jedlá školní zahrada pro Zelenou 
Evropu" aj. Vedení školy a koordinátor slovinské strany (zkušený partner) konzultovali a v žádosti sdílením kontrolují 
všechny parametry, týkající se podmínek programu ERASMUS+ školní vzdělávání, strategická partnerství.  
Za jednotlivé aktivity odpovídá partnerská země, ve které budou vzdělávací aktivity probíhat (za přípravu, organizaci, 
vyhodnocení, finance své školy, vydání certifikátu za účast na vzdělávacích činnostech v Europass – mobilita. 
Pro předcházení rizik budou v projektu kromě koordinátorů pro jednotlivé aktivity stanoveny 3 zodpovídající a vzájemně se 
zastupující pracovníci partnerů, rozpis bude součástí Projektové dokumentace. Jeden má roli odpovědného organizátora a 
dva jsou poradci, zastupující se dle uvedeného pořadí.  
 
zdroje učení na platformě e Twinning: 
koordinuje řešitel projektu v ČR Mgr. Lidmilová, koordinátor ze SlO je primárně zodpovědný technickým způsobem. Partneři 
(odborníci ve specializacích) jsou zodpovědní za tutoriály (informace, inovační přístupy, videa…), které budou součástí 
virtuální výuky a za překlady do jazyka partnera. 
 
První fyzická mobilita žáků bude směřována do ČR, aby si žáci i zaměstnanci vytvořili přehled o podmínkách 
environmentálního vzdělávání, získali inspirace a zkušenosti s realizací, organizací, finančními podmínkami, monitorováním, 
hodnocením i výstupy. Obsah navrhne a organizačně (včetně stravování a ubytování) zajistí ZŠ Arménská, která na základě 
faktur od partnera zajistí i její financování. Dopravu si na základě konzultace a schválení trasy a ceny žadatelem zajišťuje 
OS Naklo sama, hradí na základě splnění podmínky dodržení písemně sjednané trasy a ceny a na základě dodané faktury 
ZŠ Arménská. 
Jazykovou, kulturní, bezpečnostní přípravu si zajišťuje každá organizace sama. 
 
Poslední mobilita žáků bude směřovat do Slovinska, kde se po zkušenostním učení v terénu společně bude analyzovat 
naplňování cílů projektu i dodržování zásad úspěšného ukončení projektu. 
 
Učitelé i žáci budou sdílet vytvořené materiály, nápady a plány se všemi účastníky. Za obsah, rozsah, časový plán a finanční 
náklady zodpovídají řediteli vysílající organizace, v EU odpovídá žadatel. 
 
- www v ČR žadatelský subjekt je odpovědný za vytvoření, plnění.  
Www SLO: partner je odpovědný za vytvoření a plnění ve spolupráci s partnerem. 
Budou poskytovat a zveřejňovat informace, umožňující vytváření i prezentaci výsledků.

17 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activities

All the activities of a Small-scale Partnership must take place in the countries of the organisations participating in the project. 
In addition, if duly justified in relation to the objectives or implementation of the project, activities can also take place at the 
seat of an Institution of the European Union, even if in the project there are no participating organisations from the country 
that hosts the Institution.

In the following sections, you are asked to provide details about each project activity.

You are asked to provide information about each planned activity as a whole (e.g. its venue, duration, etc.), to define the 
activity's lead organisation, and optionally to list the other participating organisations. The lead organisation is typically the 
one organising the activity. The other participating organisations are all other project partners who will also take part in the 
particular activity. The estimated activity start and end dates can be changed during implementation.

Please include in the section below all planned activities and indicate the grant amount allocated to each one. Keep in mind 
that the total amount should be equal to the Project lump sum requested.

Activity Title Estimated start date Estimated end date Activity duration (in 
days)

Grant amount 
allocated to the activity 
(whole number) (EUR)

P1 Other Project Events 
AKCE REALIZACE A 
ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ 
KVALITY A ŠÍŘENÍ 1

01/09/2022 31/10/2022 61 300,00

P2 Other Project Events 
INFORMAČNÍ 
KAMPAŇ

01/09/2022 01/03/2024 548 800,00

P3 Other Project Events 
SOCIÁLNÍ a MEDIÁLNÍ 
KAMPAŇ

01/09/2022 01/03/2024 548 700,00

C0 e Twinning virtuální 
mobilita 01/09/2022 01/03/2024 548 5,00

O1 e Twinning projekt 
INSPIRACE PRO 
"ZELENOU EVROPU"

01/10/2022 01/11/2023 397 1 000,00

P4 AKCE REALIZACE 
A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ 
KVALITY A ŠÍŘENÍ 2

03/10/2022 01/11/2022 30 5,00

O2 
PREZENTACE/FILM o 
mobilitě žáků 2021

19/09/2022 19/09/2022 1 50,00

O3 
PREZENTACE/FILM o 
mobilitě zaměstnanců z 
projektu PROFESNÍ 
ROZVOJ

02/11/2022 02/11/2022 1 50,00

O6 PŘÍPADOVÁ 
STUDIE "INSPIRACE 
PRO ZELENOU 
EVROPU"

01/09/2022 01/03/2024 548 1 000,00

M0, M1, M2 
PROJEKTOVÁ 
SETKÁNÍ PARTNERŮ

15/09/2022 17/09/2022 3 600,00

E1-E11 AKCE 
PŘEDMĚTOVÝCH 
KOMISÍ

08/09/2022 01/02/2024 512 10,00

E13-E18 AKCE NA 
PEDAGOGICKÝCH 
PORADÁCH

05/09/2022 12/02/2024 526 10,00

E19 BESEDA K 
MOBILITÁM 2022 02/11/2022 02/11/2022 1 10,00

C1 MOBILITA ŽÁKŮ 
OŠ NAKLO(SLO) v ČR 27/05/2023 02/06/2023 7 20 000,00

18 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



O4 
PREZENTACEÚFILM Z 
MOBILITY C1

13/06/2023 13/06/2023 1 50,00

E20 BESEDA K 
MOBILITĚ C1 13/06/2023 13/06/2023 1 5,00

C2 MOBILITA ŽÁKŮ 
ZŠ BRNO ( ČR) ve SLO 23/09/2023 30/09/2023 8 5 000,00

O5 
PREZENTACE/FILM Z 
MOBILITY C2

10/10/2023 10/10/2023 1 50,00

E21 BESEDA K 
MOBILITĚ C2 10/10/2023 10/10/2023 1 5,00

A8 ZÁVĚREČNÁ 
ZPRÁVA 01/03/2024 01/03/2024 1 350,00

3744 30 000,00
 

19 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (P1 Other Project Events AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 
1)

Please complete the following table

Activity Title P1 Other Project Events AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ 
KVALITY A ŠÍŘENÍ 1

Venue Česká republika

Estimated start date 01/09/2022

Estimated end date 31/10/2022

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 300,00 €

Describe the content of the proposed activity.
P1 Other Project Events 
AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 1 (viz příloha Harmonogram) 
hrazené z rozpočtu řízení (označeno A0-A5, A12 zeleně) 
 
1, A0: Přípravné akce 2020 - 2022  
- s partnerskou organizací: virtuálně, osobní setkání soukromou cestou, studijní pobyt prof. Strgar, projekt "Jedlá školní 
zahrada", eTwinning projekt ID 219271 
- s pracovníky: provozní porady, výběr projektového týmu a účastníků, výzkum aktivizujícího učení, DVPP e Twinning aj. 
Výsledek: Partnerství 
 
2, GRANTOVÁ DOHODA s agenturou. 
 
3, PROJEKTOVÁ PŘÍRUČKA A2., SYSTÉM HLÁŠENÍ A MONITOROVÁNÍ A3, SYSTÉM ŘÍZENÍ RIZIK A4, PLÁN 
ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A5, PLÁN MOBILIT C0, PLÁN STRATEGIE ŠÍŘENÍ A12 
Výsledek: návrh  
 
4, příprava VIRTUÁLNÍCH A REÁLNÝCH MOBILIT (E modře) 
SCHŮZE PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ E1, PEDAGOG PORADA E13 
Schůze projektového týmu a účastníků: detailní naplánování mobilit (rekapitulace cílů projektu, chronologie mobilit aj.)  
Výsledek: ÚČASTNICKÉ SMLOUVY (účastníci, projektový tým-ředitel).

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
Projektové týmy partnerských organizací, předmětové komise, účastníci - – organizační zajištění 
Začátku projektu

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
Ujasnění pravidel řízení a komunikace v projektu

Describe the expected results of the activity.
A0: Přípravné akce 2020 - 2022  
- s partnerskou organizací: virtuálně, osobní setkání soukromou cestou, studijní pobyt prof. Strgar, projekt "Jedlá školní 
zahrada", eTwinning projekt ID 219271 
- s pracovníky: provozní porady, výběr projektového týmu a účastníků, výzkum aktivizujícího učení, DVPP e Twinning aj. 
Výsledek: Partnerství - mandátní smlouva, projektové týmy partnerů, výběr účastníků 
 
2, GRANTOVÁ DOHODA s agenturou. 
 
3, Návrh PROJEKTOVÁ PŘÍRUČKA A2., SYSTÉM HLÁŠENÍ A MONITOROVÁNÍ A3, SYSTÉM ŘÍZENÍ RIZIK A4, PLÁN 
ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A5, PLÁN MOBILIT C0, PLÁN STRATEGIE ŠÍŘENÍ A12 
 
4, příprava VIRTUÁLNÍCH A REÁLNÝCH MOBILIT (E modře) 
SCHŮZE PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ E1, 
PEDAGOG PORADA E13 
Schůze projektového týmu a účastníků: detailní naplánování mobilit (rekapitulace cílů projektu, chronologie mobilit aj.)  

20 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Výsledek: ÚČASTNICKÉ SMLOUVY (účastníci, projektový tým-ředitel).

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady: spotřební materiál, DPP
Activity Details (P2 Other Project Events INFORMAČNÍ KAMPAŇ)

Please complete the following table

Activity Title P2 Other Project Events INFORMAČNÍ KAMPAŇ

Venue Česká republika

Estimated start date 01/09/2022

Estimated end date 01/03/2024

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 800,00 €

Describe the content of the proposed activity.
INFORMAČNÍ KAMPAŇ A11 (viz příloha HARMONOGRAM) 
- Zahájení (aktivity na obou školách): schůze předmětových komisí E1, provozní porada E13. Informace o plánech A1-
5,9,10,12, 13,14,15,16,17, C0-1, O1-3, o partnerství (partnerské škole), o aktivitách, zapojení účastníků do projektu. . 
Příprava první mobility:c1 SKUPINOVÁ MOBILITA ŽÁKŮ OŠ NAKLO (SLOV) V ČR, 
 
. Kampaň bude probíhat po celou dobu projektu a ještě cca 6 měsíců po skončení, kdy budou publikovány výsledky dopadu 
změn ve výuce a šíření. 
Aktivity: info a hodnocení v předmětových komisích E1-E12, na provozních poradách E13-18, o mobilitách C1-2 ,ve výuce 
besedy se zapojenými žáky(4x), veřejné besedy (4x) E19-22, eTwinning projekt"Inspirace pro Zelenou Evropu O1, tiskové 
zprávy (4x) A15, Veřejné akce školy a odborné konference (2x) AO1-2 Nástroje:www stránky obou škol v jazyce partnerů 
A13, propagační materiály na škole( A14), virtuálně: e Twinning, EPALE, ERASMUS+, A16, prezentace/video A11 (4x) O2-
6.

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
Všichni účastníci a široká veřejnost – informační zajištění projektu

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
Jasná pravidla pro přípravu, realizaci, hodnocení i šíření výsledků

Describe the expected results of the activity.
. Kampaň bude probíhat po celou dobu projektu a ještě cca 6 měsíců po skončení, kdy budou publikovány výsledky dopadu 
změn ve výuce a šíření. 
Aktivity: info a hodnocení v předmětových komisích E1-E12, na provozních poradách E13-18, o mobilitách C1-2 ,ve výuce 
besedy se zapojenými žáky(4x), veřejné besedy (4x) E19-22, eTwinning projekt"Inspirace pro Zelenou Evropu O1, tiskové 
zprávy (4x) A15, Veřejné akce školy a odborné konference (2x) AO1-2 Nástroje:www stránky obou škol v jazyce partnerů 
A13, propagační materiály na škole( A14), virtuálně: e Twinning, EPALE, ERASMUS+, A16, prezentace/video A11 (4x) O2-
6.

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady, DPP, propagační materiály

21 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (P3 Other Project Events SOCIÁLNÍ a MEDIÁLNÍ KAMPAŇ)

Please complete the following table

Activity Title P3 Other Project Events SOCIÁLNÍ a MEDIÁLNÍ KAMPAŇ

Venue Česká republika

Estimated start date 01/09/2022

Estimated end date 01/03/2024

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 700,00 €

Describe the content of the proposed activity.
SOCIÁLNÍ a MEDIÁLNÍ KAMPAŇ A15 (viz příloha HARMONOGRAM) - Obsahově částečně souvisí s informační kampaní. 
- Zahájení (aktivity na obou školách): schůze předmětových komisí E1, provoz.porady E13: Informace o plánech, zapojení 
přímých i nepřímo zapojených účastníků.  
- www stránky: prezentace obou partnerů  
- zahájení jazykové, kulturní a odborné přípravy první mobility 
. Kampaň bude probíhat po celou dobu projektu a ještě cca 6 měsíců po skončení, kdy budou publikovány výsledky dopadu 
změn ve výuce a šíření. 
Aktivity: info a hodnocení v předmětových komisích E1-E12, na provozních poradách E13-18, o mobilitách C1-2 ,ve výuce 
besedy se zapojenými žáky(4x), veřejné besedy (4x) E19-22, eTwinning projekt"Inspirace pro Zelenou Evropu O1, tiskové 
zprávy (4x) A15, Veřejné akce školy a odborné konference (2x) AO1-2 Nástroje:www stránky obou škol v jazyce partnerů 
A13, propagační materiály na škole( A14), virtuálně: e Twinning, EPALE, ERASMUS+, A16, prezentace/video A11 (4x)

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
Aktivity se zúčastní a současně budou mít prospěch: 
-žáci z mobilit (3.-.9 roč.) ve vrstevnické výuce ZŠ Arménská a žáci 5-6. roč. OŠ Naklo. Prezentace společných výsledků na 
2 výstavách, které společně z výstupů aktivit připraví bude společně se4 besedami šířením pro ostatní žáky. 
pedagogové a další zaměstnanci obou partnerských základních škol: Prezentací společných výsledků na2 výstavách , které 
s žáky z výstupů aktivit připraví bude společně s besedou šířením pro ostatní pedagogy i veřejnost. 
výstava, beseda, výuka: prostřednictvím náslechů nebo zkušenostním učením studenti na praxi 
výstava, prezentace, beseda, výuka- rodiče a široká veřejnost

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
Zajistí šíření výsledků, propagaci a podpoří inkluzi

Describe the expected results of the activity.
- Porady: informace o plánech, zapojení přímých i nepřímo zapojených účastníků.  
-www stránky: prezentace obou partnerů  
- zahájení jazykové, kulturní a odborné přípravy první mobility.  
Kampaň bude probíhat po celou dobu projektu a ještě cca 6 měsíců po skončení, kdy budou publikovány výsledky dopadu 
změn ve výuce a šíření.

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady: spotřební materiál, DPP

22 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (C0 e Twinning virtuální mobilita)

Please complete the following table

Activity Title C0 e Twinning virtuální mobilita

Venue Česká republika

Estimated start date 01/09/2022

Estimated end date 01/03/2024

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 5,00 €

Describe the content of the proposed activity.
C0 viz HARMONOGRAM - prostředek šíření 
V 9/2020 byl zpracován na ukázku práce EVVO ZŠ Brno Arménská CZ dokument o projektu "Jedlá školní zahrada 2018-
2020" pro šíření výsledků, motivaci k následování i pro zkušenostní učení v terénu na první mobilitě: společné školení 
partnerů ve Slovinsku. Zde se pokusí žáci a pedagogové připravit bezodpadové využití jedlé školní zahrady pro pochopení 
principu cirkulární ekonomiky pro Zelenou Evropu. Další dokumenty O3-O6 budou prezentovat obsah mobilit a práci 
účastníků, popř.šíření výsledků a budou zpracovány do měsíce po návratu z mobilit.

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
Aktivity se zúčastní a současně budou mít prospěch: 
-žáci z mobilit (3.-.9 roč.) ve vrstevnické výuce ZŠ Arménská a žáci 5-6. roč. OŠ Naklo. Prezentace společných výsledků z 
výstupů aktivit bude šířením pro ostatní žáky, učitele, rodiče, ostatní veřejnost 
- pedagogové a další zaměstnanci obou partnerských základních škol: Prezentací společných výsledků z výstav , které 
společně z výstupů aktivit připrav,í bude společně s besedou šířením pro ostatní pedagogy i veřejnost. 
výstava, beseda, výuka jako součást virtuální mobility: prostřednictvím náslechů nebo zkušenostním učením studenti na 
praxi 
výstava, beseda, výuka- jako součást virtuální mobility pro rodiče a širokou veřejnost

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
PREZENTACÍ V CO NEJŠIRŠÍM ROZSAHU

Describe the expected results of the activity.
motivace pro další práci

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady: spotřební materiál, DPP

23 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (O1 e Twinning projekt INSPIRACE PRO "ZELENOU EVROPU")

Please complete the following table

Activity Title O1 e Twinning projekt INSPIRACE PRO "ZELENOU EVROPU"

Venue Česká republika

Estimated start date 01/10/2022

Estimated end date 01/11/2023

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 1 000,00 €

Describe the content of the proposed activity.
PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ i DOKUMENT pro PRÁCI, ŘÍZENÍ A KOMUNIKACI ŽÁKŮ i PEDAGOGŮ O4 (viz příloha 
Harmonogram) 
pro aktivizující environmentální vzdělávání ve smíšených mezinárodních týmech. Soubor aktivit pro badatelsky orientované 
vzdělávání s inkluzí v prostředí e Twinningu, umožňující blended mobility. 
 
e Twinning projekt "Inspirace pro Zelenou Evropu" je členěn podle měsíců v roce. Každý měsíc nese téma, na něž jsou 
vázané aktivity.  
září 2022: Cesty společné komunikace: Kdo jsem? od dopisu ke skypeu online, vždy se domluvíme. Jazykové a digitální 
kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za použití pravidly pravopisu i překaldače a angličtiny  
říjen : Jedlá školní zahrada, Koncept cyrkulární ekonomiky v mém okolí? 
listopad : POLE a POLNÍ PLODINY: Přírodnina - surovina - výrobek - potravina - musí být odpad na poli, podzimní práce na 
poli 
prosinec: : ZAMYSLI SE: ADVENT, LIDOVÉ ZVYKY, Dárky bez odpadu? 
leden : SAD a PTÁCI , zimní práce na poli 
únor : UKLI´DME ČESKO, UKLI´DME SVĚT, recyklace  
březen : Přírodnina - surovina - výrobek - potravina - aneb jak využít odpad, jarní práce na poli 
duben : FOLKLOR a Velikonoce 
květen : CESTA DO ZELENÉ EVROPY, aneb chystáme se do přírody a na školu v přírodě 
červen : VÝUKA V PŘÍRODĚ trochu jinak, bezodpadově?

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
pedagogové 
žáci 
studenti 
veřejnost

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
využití:  
- v předmětových komisích a na provozní poradě  
- mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
- pro pedagogy dalších škol 
- studenty na praxi 
- rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti  
- na www stránkách škol a projektu  
- na odborné konferenci  
- k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Describe the expected results of the activity.
Cíle žáci dosáhnou aktivním plněním úkolů, které si jednotlivé týmy s ohraničením času a pracovních podmínek vzájemně 
ukládají, monitorují, výsledky kontrolují, v akčním výzkumu vyhodnocují a dokumentují.  
Realizací projektu e learningového učení se účastníci připravují na nácvik činností a rozvoj dovedností, vedoucí k utváření 
postojů, v terénu které nelze touto cestou získat. 
Při blended mobilitách žáci částečně pracují v učebnách za pomocí ICT, částečně řeší úkoly v terénu, kde nemusí, ale 
mohou ICT používat. 
V tomto projektu řeší účastníci zadané úkoly nejdříve pomocí e Twinningu, kde se připravují na badatelsky orientované 

24 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



vzdělávání s inkluzí na mobilitách v terénu. Výsledky terénních aktivit mohou pak zpracovávat, sdílet, vyhodnocovat, 
prezentovat opět pomocí nástrojů ICT.

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady: spotřební materiál, DPP
Activity Details (P4 AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 2)

Please complete the following table

Activity Title P4 AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 2

Venue Česká republika

Estimated start date 03/10/2022

Estimated end date 01/11/2022

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 5,00 €

Describe the content of the proposed activity.
DOKUMENT ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE O4 (viz příloha Harmonogram)

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
projektový tým a vedení školy partnerské organizace

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
bude schváleno partnery:  
A2 Projektový manuál (včetně tvorby pracovního plánu, harmonogramu, termínů, zpráv, finančních šablon, pokynů, setkání, 
hlavních kontaktů, milníků, loga ).  
A3 Systém hlášení a monitorování (stanoví pokyny a odpovědnost, hrazeno bude monitorování a dokumentace projektů) 
A4 Systém řízení rizik (aktivity, kde cíle budou analyzovány ohledně předvídatelných rizik, budou vyvinuty strategie reakce, 
podpora činnosti zajišťování kvality a hodnocení.  
A5 Plán zajištění kvality (definuje standardy, postupy a procesy kvality, aby bylo dosaženo všech očekávaných výsledků v 
co nejlepší kvalitě, dopad a ukazatele výsledků projektu). Bude vytvořen ve spolupráci se systémem řízení rizik A9 Plán 
využití výsledků a udržitelnost:  
A15 Sociální a mediální kampaň  
A10 Plán šíření a strategie: A 
11 Informační kampaň C0 Plán virtuálních i reálných mobilit a akcí O1 eTwinning projektu

Describe the expected results of the activity.
jasné řízení, organizování a realizace aktivit, dobrá komunikace mezi partnery, předcházení ryzik.

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady: spotřební materiál, DPP

25 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (O2 PREZENTACE/FILM o mobilitě žáků 2021)

Please complete the following table

Activity Title O2 PREZENTACE/FILM o mobilitě žáků 2021

Venue Česká republika

Estimated start date 19/09/2022

Estimated end date 19/09/2022

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 50,00 €

Describe the content of the proposed activity.
DOKUMENT Z MOBILITY O2 (viz příloha Harmonogram) prostředek šíření výsledků

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
v předmětových komisí E a na provozní poradě  
mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších 
zájemců z řad široké veřejnosti  
na www stránkách škol a projektu  
na odborné konferenci  
k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
prezentací v co nejširším rozsahu, doplněná diskuzí nebo na www školy

Describe the expected results of the activity.
Bude využit: 
1, k diskuzi a hodnocení v předmětových komisí E a na provozní poradě  
2, k prezentaci aktivity mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
3, k prezentaci na veřejné aktivitě šíření (beseda E) pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele 
místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti  
4, k prezentaci a hodnocení na www stránkách škol a projektu  
5, k prezentaci na akcích škol pro veřejnost nebo na odborné konferenci  
6, v akčním výzkumu projektu, SWOT analýze pracovníků 7, k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady: spotřební materiál, DPP

26 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (O3 PREZENTACE/FILM o mobilitě zaměstnanců z projektu PROFESNÍ ROZVOJ)

Please complete the following table

Activity Title O3 PREZENTACE/FILM o mobilitě zaměstnanců z projektu 
PROFESNÍ ROZVOJ

Venue Slovinsko

Estimated start date 02/11/2022

Estimated end date 02/11/2022

Leading Organisation Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Participating Organisations Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (Česká 
republika)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 50,00 €

Describe the content of the proposed activity.
DOKUMENT Z MOBILIT O3 (viz příloha Harmonogram) prostředek šíření výsledků

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
v předmětových komisí E a na provozní poradě  
mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších 
zájemců z řad široké veřejnosti  
na www stránkách škol a projektu  
na odborné konferenci  
k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
prezentací v co nejširším rozsahu, doplněná diskuzí nebo na www školy

Describe the expected results of the activity.
Bude využit: 
1, k diskuzi a hodnocení v předmětových komisí E a na provozní poradě  
2, k prezentaci aktivity mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
3, k prezentaci na veřejné aktivitě šíření (beseda E) pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele 
místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti  
4, k prezentaci a hodnocení na www stránkách škol a projektu  
5, k prezentaci na akcích škol pro veřejnost nebo na odborné konferenci  
6, v akčním výzkumu projektu, SWOT analýze pracovníků 7, k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady: spotřební materiál, DPP

27 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (O6 PŘÍPADOVÁ STUDIE "INSPIRACE PRO ZELENOU EVROPU")

Please complete the following table

Activity Title O6 PŘÍPADOVÁ STUDIE "INSPIRACE PRO ZELENOU EVROPU"

Venue Česká republika

Estimated start date 01/09/2022

Estimated end date 01/03/2024

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 1 000,00 €

Describe the content of the proposed activity.
Výsledek a výstup z projektu  
DOKUMENT, STUDIJNÍ MATERIÁL ZE VŠECH AKTIVIT PROJEKTU O6 (viz příloha Harmonogram) prostředek šíření 
výsledků

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
žáci 
studenti 
pedagogové 
rodiče 
obchodníci 
odborníci  
široká veřejnost

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
zveřejněním, šířením a využitím:  
- v předmětových komisích a na provozní poradě  
- mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
- pro pedagogy dalších škol 
- studenty na praxi 
- rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti  
- na www stránkách škol a projektu  
- na odborné konferenci  
- k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Describe the expected results of the activity.
- Výstupy posílí evropský rozměr zúčastněných škol: partnerství Erasmus+, eTwinning, Epale 
- Zvýšení kvality enviro vzdělávání pro "Zelenou Evropu" s inkluzí pro žáky i zaměstnance: cirkulární ekonomika, zapojení 
získaných metod a forem do předmětů, zlepšení učení a výuky jazyků, informatiky 
- rozvoj manažerských kompetencí, rozvíjení kreativního a kritického myšlení účastníků v projektu e Twinning. 
- zlepšení odborných a jazykových kompetencí účastníků, včetně ICT : Europass mobility a jazykový

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Organizační náklady: spotřební materiál, DPP

28 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (M0, M1, M2 PROJEKTOVÁ SETKÁNÍ PARTNERŮ)

Please complete the following table

Activity Title M0, M1, M2 PROJEKTOVÁ SETKÁNÍ PARTNERŮ

Venue Slovinsko

Estimated start date 15/09/2022

Estimated end date 17/09/2022

Leading Organisation Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Participating Organisations Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (Česká 
republika)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 600,00 €

Describe the content of the proposed activity.
aktivita řízení, monitorování, kontroly a šíření projektu

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
projektové týmy partnerů, popř. ostatní zaměstnanci a vedoucí pracovníci

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
diskuzí nad výsledky a výstupy

Describe the expected results of the activity.
Předcházení ryzik, klidný průběh projektu

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
zpracováno dle paušálu na přípravné aktivity mobilit v KA1

29 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (E1-E11 AKCE PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ)

Please complete the following table

Activity Title E1-E11 AKCE PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ

Venue Česká republika

Estimated start date 08/09/2022

Estimated end date 01/02/2024

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 10,00 €

Describe the content of the proposed activity.
aktivita řízení, monitorování, kontroly a šíření projektu

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
projektové týmy partnerů, popř. ostatní zaměstnanci a vedoucí pracovníci

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
diskuzí nad výsledky a výstupy

Describe the expected results of the activity.
Na základě virtuální spolupráce, výsledků diskuzí k mobilitě C1,2 a akčního výzkumu bude 
1, připravovaná průběžná zpráva o kvalitě  
2, hodnocení mobilit C1,2 a zakomponování získaných vědomostí a dovedností do výuky .  
3, hodnoceny budou aktivity pro přípravu v projektu e Twinning .  
Výstup: Doporučení pro další průběh a akční výzkum v projektu, doporučení změny v environmentálním vzdělávání (IND. 
zápisy z porad)aktivita řízení, monitorování, kontroly a šíření projektu

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
bez nároků na finanční prostředky, na drobný spotřební materiál

30 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (E13-E18 AKCE NA PEDAGOGICKÝCH PORADÁCH)

Please complete the following table

Activity Title E13-E18 AKCE NA PEDAGOGICKÝCH PORADÁCH

Venue Česká republika

Estimated start date 05/09/2022

Estimated end date 12/02/2024

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 10,00 €

Describe the content of the proposed activity.
PROVOZNÍ- PEDAGOGICKÉ PORADY E13- E18 (viz příloha Harmonogram)

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
projektové týmy partnerů, popř. ostatní zaměstnanci a vedoucí pracovníci

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
diskuzí nad výsledky a výstupy

Describe the expected results of the activity.
. Na základě virtuální spolupráce, výsledků diskuzí k mobilitě C1,2 a akčního výzkumu bude 
1, připravovaná průběžná zpráva o kvalitě  
2, hodnocení mobilit C1,2 a zakomponování získaných vědomostí a dovedností do výuky .  
3, hodnoceny budou aktivity pro přípravu v projektu e Twinning .  
Výstup: Doporučení pro další průběh a akční výzkum v projektu, doporučení změny v environmentálním vzdělávání (IND. 
zápisy z porad)aktivita řízení, monitorování, kontroly a šíření projektu

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
bez nároků na finanční prostředky, na drobný spotřební materiál

31 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (E19 BESEDA K MOBILITÁM 2022)

Please complete the following table

Activity Title E19 BESEDA K MOBILITÁM 2022

Venue Slovinsko

Estimated start date 02/11/2022

Estimated end date 02/11/2022

Leading Organisation Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Participating Organisations Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (Česká 
republika)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 10,00 €

Describe the content of the proposed activity.
Veřejná akce šíření

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
E219 (viz příloha Harmonogram)  
Veřejná akce šíření pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů 
školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti. Z mobilit žáků ve Slovinsku C2 na ZŠ Naklo bude vytvořen a na besedách 
partnerských organizací využit Dokument o mobilitě v podobě prezentace videa nebo filmu. Cíl: šíření, diskuze a hodnocení. 
(IND prezenční listiny popř. dotazníky a jejich analýza)

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
beseda bude připravena v několika rovinách a časech (popř. propojena s výstavou) pro různé věkové i profesní skupiny a 
doplněna prezentací, filmem, výstupy aktivit

Describe the expected results of the activity.
šíření výstupů přinese zvýšení prestiže školy, pedagogů a žáků

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
drobný spotřební materiál, DPP

32 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (C1 MOBILITA ŽÁKŮ OŠ NAKLO(SLO) v ČR)

Please complete the following table

Activity Title C1 MOBILITA ŽÁKŮ OŠ NAKLO(SLO) v ČR

Venue Česká republika

Estimated start date 27/05/2023

Estimated end date 02/06/2023

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 20 000,00 €

Describe the content of the proposed activity.
Obsah:  
- Předávání zkušeností doprovodným osobám z environmentálního vzdělávání ZŠ Brno Arménská v realizovaných 
projektech, využití ICT a e Twinningu (na mobilitě slovinských žáků v ČR) k inspiraci pro optimalizaci environmentálního 
vzdělávání ZŠ Naklo.  
- Praktická realizace aktivit, připravených ve virtuálním prostředí e Twinning projektu „Inspirace pro „Zelenou Evropu“ 
smíšenými mezinárodními týmy žáků. Tím prezentace a společný tréning metod a forem aktivizujícího učení (zkušenostní, 
vrstevnické, převrácené), používaných na ZŠ Brno Arménská v různých předmětech a vzdělávacím prostředí, se 
zaměřením na vzájemné poznávání, kulturu, gastronomii, sport, jazyky, výuku, aj. 
- Ve smíšených mezinárodních týmech účastníků pozorování a hodnocení podmínek pro optimalizaci environmentálního 
vzdělávání a realizace experimentů pro „Zelenou Evropu“ v různém vzdělávacím prostředí ČR z pohledu žáků i pracovníků.  
- Hodnocení společné práce, přípravy a průběhu dosud realizovaných aktivit projektu a příprava dalších aktivit, včetně 
virtuálních i výměnného pobytu žáků ČR ve Slovinsku.

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
Aktivity se zúčastní a současně budou mít prospěch: 
-žáci z mobilit (3.-.9 roč.) ve vrstevnické výuce ZŠ Arménská a žáci 5-6. roč. OŠ Naklo. Prezentace společných výsledků na 
výstavě , kterou společně z výstupů aktivit připraví bude společně s besedou šířením pro ostatní žáky. 
pedagogové a další zaměstnanci obou partnerských základních škol: Prezentací společných výsledků na výstavě , kterou 
společně z výstupů aktivit připraví bude společně s besedou šířením pro ostatní pedagogy i veřejnost. 
výstava, beseda, výuka: prostřednictvím náslechů nebo zkušenostním učením studenti na praxi 
výstava, beseda, výuka- rodiče a široká veřejnost

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
Metodika, očekávané výsledky: 
Autobusová doprava ze Slovinska umožní účastníkům ve smíšených mezinárodních týmech v ČR absolvovat aktivity na 
vybraných lokalitách, kde environmentální vzdělávání ZŠ Brno Arménská realizuje. 
2 dny Brno prostory školy, školní zahrada: prezentace probíhajících i úspěšně ukončených projektů, zejména projektu 
„Jedlá školní zahrada“, kterou budou účastníci společně nejen rozšiřovat, ale i bezodpadově využívat ve zkušenostním 
učení jako model pro návrh výuky v ZŠ Naklo, VIDA: experimenty, Antropos a ZOO: aktivizující učení - výukové programy. 
Hru o Brně (historie, kultura, gastronomie Moravy aj.) zakončí tréning v plavání, vedený účastníkem Olympijských her. 
1 den Praha: „Hra o hlavním městě ČR“, vrstevnické učení ve smíšených týmech. 
3 dny na Vysočině škola v přírodě: žáci ve smíšených mezinárodních týmech v rámci projektu “Inspirace pro „Zelenou 
Evropu“ si vyzkouší zkušenostní učení v různých biotopech, vrstevnické učení se žáky 1.- 3. ročníku, metodu „převrácené 
třídy“ na téma 4.průmyslová revoluce a koncept cirkulární ekonomiky pro "Zelenou Evropu", sebereflexní hodnocení aj. 
Hodnocení: SWOT analýza. 
 
Souvislost s praxí ve škole: 
Prezentované aktivity a metody hodnocení aktivizujícího učení i týmové práce jsou součástí výuky na ZŠ Brno Arménská a 
slouží nejen k získání zkušeností využitelných pro praxi v partnerské škole, ale i pro návrhy na změny pro praxi ve škole 
hostitelské. Popř. návrhy na pokračovací projekty Erasmus+, či e Twinning ve výuce. Zhodnocení dosavadní virtuální 
spolupráce z pohledu žáků jsou důležité pro výuku na obou školách pro přípravu dalších aktivit. Rozvoj jazykových, 
odborných (včetně ICT) dovedností žáků, umožňuje společné učení na obou školách a přípravu na společný návrh 
optimalizace environmentálního vzdělávání pro „Zelenou Evropu“ v různých předmětech a aktivitách na obou školách 
partnerů.

Describe the expected results of the activity.

33 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Partnerské organizace:  
2. film, prezentace na provozní poradě: motivace k aktivizujícímu učení žáků pro nezapojené pracovníky, k hodnocení i další 
spolupráci na projektu, k týmové práci. Na www stránkách škol a besedách: spolupráce žáků, motivace pro nepřímo 
zapojené účastníky k hodnocení a spolupráci. eTwinning pro prezentaci práce žáků i škol. Rozvoj řídících dovednosti: 
zkušenosti s řízením výuky mezinárodních skupin. 
 
Pracovníci:  
Doprovodné osoby získají praktické dovednosti při realizaci a hodnocení projektu v zahraničí. Ve zkušenostním učení pro 
environmentální vzdělávání mohou společně s kolegy v ČR aktivně řídit a hodnotit práci žáků při metodě převrácené třídy, 
hodnotit vrstevnické i zkušenostní učení v různém prostředí. Učením v praxi jsou motivováni k jejich zavedení do svých 
předmětů. Získají Europass mobility a potvrzení o výuce v zahraničí. Rozšíří si znalosti o ČR a navštívených místech, o 
výuce k „Zelené dohodě pro Evropu" v ČR. V obou školách pokračuje rozvoj sociálních i odborných kompetencí pracovníků 
na mobilitě v důsledku aktivit ve smíšených mezinárodních týmech a bourání bariér, zvláště jazykových. 
 
Žáci:  
Ve smíšených mezinárodních týmech se rozvíjí jazykové a sociální kompetence i tvořivost. V terénu vyzkouší a zhodnotí tyto 
metody a formy aktivizující výuky:  
- navážou na projekt „Jedlá školní zahrada“ návrhy na další využití pro cirkulární ekonomiku, osází nové prostory, produkty 
bezodpadově použijí při prezentaci české kuchyně aj.  
- na škole v přírodě zrealizují vrstevnické učení s žáky 1.- 3. roč. při pozorování biotopů i v aktivizujícím učení virtuálně 
připravených aktivit eTwinningového projektu „Hry bez hranic pro Zelenou Evropu“ 
- hrou poznají historii i současnost Brna, Moravy, Prahy a Čech 
- experimenty pro podmínky života a cirkulární ekonomiku vyzkouší ve VIDĚ 
- absolvováním výukových programů v Antroposu a ZOO zhodnotí podmínky života v historii i dnes 
- vyzkouší si v bazénu školy trénink závodníků ČR s reprezentantem OH

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Výše grantu vychází z paušálních částek na žáka a den -pobytové náklady násobeno počtem dní a osob a z paušálu na 
dopravu dle kalkulačky vzdálenosti. a kapesného pro všech 50 účastníků. Jistá rezerva je počítána na inkluzi.

34 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (O4 PREZENTACEÚFILM Z MOBILITY C1)

Please complete the following table

Activity Title O4 PREZENTACEÚFILM Z MOBILITY C1

Venue Slovinsko

Estimated start date 13/06/2023

Estimated end date 13/06/2023

Leading Organisation Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Participating Organisations Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (Česká 
republika)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 50,00 €

Describe the content of the proposed activity.
DOKUMENT Z MOBILITY C1 O5 (viz příloha Harmonogram) prostředek šíření výsledků

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
v předmětových komisí E a na provozní poradě  
mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších 
zájemců z řad široké veřejnosti  
na www stránkách škol a projektu  
na odborné konferenci  
k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
prezentací v co nejširším rozsahu, doplněná diskuzí nebo na www školy

Describe the expected results of the activity.
Bude využit: 
1, k diskuzi a hodnocení v předmětových komisí E a na provozní poradě  
2, k prezentaci aktivity mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
3, k prezentaci na veřejné aktivitě šíření (beseda E) pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele 
místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti  
4, k prezentaci a hodnocení na www stránkách škol a projektu  
5, k prezentaci na akcích škol pro veřejnost nebo na odborné konferenci  
6, v akčním výzkumu projektu, SWOT analýze pracovníků 7, k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
DPP, drobný spotřební materiál z organizačních nákladů

35 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (E20 BESEDA K MOBILITĚ C1)

Please complete the following table

Activity Title E20 BESEDA K MOBILITĚ C1

Venue Slovinsko

Estimated start date 13/06/2023

Estimated end date 13/06/2023

Leading Organisation Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Participating Organisations Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (Česká 
republika)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 5,00 €

Describe the content of the proposed activity.
Veřejná aktivita šíření

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších 
zájemců z řad široké veřejnosti.

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
E20 (viz příloha Harmonogram)  
Veřejná akce šíření pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů 
školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti. Z mobilit žáků ve Slovinsku C2 na ZŠ Naklo bude vytvořen a na besedách 
partnerských organizací využit Dokument o mobilitě v podobě prezentace videa nebo filmu. Cíl: šíření, diskuze a hodnocení. 
(IND prezenční listiny popř. dotazníky a jejich analýza)

Describe the expected results of the activity.
šíření výstupů přinese zvýšení prestiže školy, pedagogů a žáků (IDD prezenční listina, popř. dotazník)

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
drobné vydání za spotřební materiál z organizačních nákladů

36 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (C2 MOBILITA ŽÁKŮ ZŠ BRNO ( ČR) ve SLO)

Please complete the following table

Activity Title C2 MOBILITA ŽÁKŮ ZŠ BRNO ( ČR) ve SLO

Venue Slovinsko

Estimated start date 23/09/2023

Estimated end date 30/09/2023

Leading Organisation Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Participating Organisations Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (Česká 
republika)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 5 000,00 €

Describe the content of the proposed activity.
Obsah:  
- Předávání zkušeností účastníkům ze ZŠ Brno Arménská z environmentálního vzdělávání s inkluzí v realizovaných 
projektech, využití ICT a e Twinningu (na skupinové mobilitě ČR žáků ve Slovinsku) k inspiraci pro optimalizaci 
environmentálního vzdělávání .  
- Praktická realizace aktivit, připravených ve virtuálním prostředí e Twinning Inspirace pro „Zelenou Evropu“ smíšenými 
mezinárodními týmy žáků. Tím prezentace a společný tréning metod a forem aktivizujícího učení (zkušenostní, vrstevnické, 
převrácené), používaných na OS Náklo v různých předmětech a vzdělávacím prostředí, se zaměřením na vzájemné 
poznávání, kulturu, gastronomii, sport, jazyky, výuku, aj. 
- Ve smíšených mezinárodních týmech účastníků pozorování a hodnocení podmínek pro optimalizaci environmentálního 
vzdělávání a realizace experimentů pro „Zelenou Evropu“ v různém vzdělávacím prostředí z pohledu žáků i pracovníků.  
- Hodnocení společné práce, přípravy a průběhu dosud realizovaných aktivit projektu a příprava dalších aktivit, včetně 
virtuálních. 
Konkrétní aktivity plánuje organizátor v biotopech školní zahrada, pole, louka, les, moře. 
Uspořádání aktivit na mobilitách je v kompetenci pořádající organizace

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
Aktivity se zúčastní a současně budou mít prospěch: 
-žáci z mobilit (3.-.9 roč.) ve vrstevnické výuce ZŠ Arménská a žáci 5-6. roč. OŠ Naklo. Prezentace společných výsledků na 
výstavě , kterou společně z výstupů aktivit připraví bude společně s besedou šířením pro ostatní žáky. 
pedagogové a další zaměstnanci obou partnerských základních škol: Prezentací společných výsledků na výstavě , kterou 
společně z výstupů aktivit připraví bude společně s besedou šířením pro ostatní pedagogy i veřejnost. 
výstava, beseda, výuka: prostřednictvím náslechů nebo zkušenostním učením studenti na praxi 
výstava, beseda, výuka- rodiče a široká veřejnost

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
Uspořádání aktivit na mobilitách je v kompetenci pořádající organizace 
Předpokládá se 3 dny poznávání, experimentování a pozorování na biotopech vesnice - v okolí školy (sad, louka, les) a 3 
dny město a biologie moře. 
Autobusová doprava z Brna umožní účastníkům ve smíšených mezinárodních týmech absolvovat aktivity na vybraných 
lokalitách, kde environmentální vzdělávání OS Náklo realizuje. 
- prostory školy, školní zahrada: prezentace probíhajících i úspěšně ukončených projektů, zejména projektu „Jedlá školní 
zahrada“, kterou budou účastníci společně nejen rozšiřovat, ale i bezodpadově využívat ve zkušenostním učení , 
vrstevnické učení se žáky 1.- 3. ročníku, metodu „převrácené třídy“ na téma 4.průmyslová revoluce a koncept cirkulární 
ekonomiky pro "Zelenou Evropu", sebereflexní hodnocení aj. Hodnocení: SWOT analýza. 
 
Souvislost s praxí ve škole: 
Prezentované aktivity a metody hodnocení aktivizujícího učení i týmové práce jsou součástí výuky a slouží nejen k získání 
zkušeností využitelných pro praxi v partnerské škole, ale i pro návrhy na změny pro praxi ve škole hostitelské. Popř. návrhy 
na pokračovací projekty Erasmus+, či e Twinning ve výuce. Zhodnocení dosavadní virtuální spolupráce z pohledu žáků jsou 
důležité pro výuku na obou školách pro přípravu dalších aktivit. Rozvoj jazykových, odborných (včetně ICT) dovedností 
žáků, umožňuje společné učení na obou školách a přípravu na společný návrh optimalizace environmentálního vzdělávání 
pro „Zelenou Evropu. 
Žáci s pomocí učitelů připraví z výsledků výstavu a v procesu šíření bude zorganizována i beseda.

Describe the expected results of the activity.

37 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Partnerské organizace:  
2.x film, prezentace na provozní poradě: motivace k aktivizujícímu učení žáků pro nezapojené pracovníky, k hodnocení i 
další spolupráci na projektu, k týmové práci.  
Na www stránkách škol a besedách: spolupráce žáků, motivace pro nepřímo zapojené účastníky k hodnocení a spolupráci.  
eTwinning pro prezentaci práce žáků i škol. Rozvoj řídících dovednosti: zkušenosti s řízením výuky mezinárodních skupin. 
 
Pracovníci:  
Doprovodné osoby získají praktické dovednosti při realizaci a hodnocení projektu v zahraničí. Ve zkušenostním učení pro 
environmentální vzdělávání mohou společně s kolegy aktivně řídit a hodnotit práci žáků při metodě převrácené třídy, 
hodnotit vrstevnické i zkušenostní učení v různém prostředí. Učením v praxi jsou motivováni k jejich zavedení do svých 
předmětů. Získají Europass mobility a potvrzení o výuce v zahraničí. Rozšíří si znalosti o navštívených místech, o výuce k 
„Zelené dohodě pro Evropu" V obou školách pokračuje rozvoj sociálních i odborných kompetencí pracovníků na mobilitě v 
důsledku aktivit ve smíšených mezinárodních týmech a bourání bariér, zvláště jazykových. 
 
Žáci:  
Ve smíšených mezinárodních týmech se rozvíjí jazykové a sociální kompetence i tvořivost. V terénu vyzkouší a zhodnotí tyto 
metody a formy aktivizující výuky:  
- navážou na projekt „Jedlá školní zahrada“ návrhy na další využití pro cirkulární ekonomiku, osází nové prostory, produkty 
bezodpadově použijí při prezentaci české kuchyně aj.  
- na škole v přírodě zrealizují vrstevnické učení s žáky 1.- 3. roč. při pozorování biotopů i v aktivizujícím učení virtuálně 
připravených aktivit eTwinningového projektu „Inspirace pro Zelenou Evropu“ 
- hrou poznají historii i současnost Lublaně a Piranu 
- experimenty pro podmínky života a cirkulární ekonomiku vyzkouší ve vodě

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
Výše grantu by měla vycházet z paušálních částek na žáka a den -pobytové náklady, násobeno počtem dní a osob a z 
paušálu na dopravu dle kalkulačky vzdálenosti, popř. také z kapesného pro všech 50 účastníků. Jistá rezerva se pak počítá 
na inkluzi. Jelikož ale dle informací z DZS je v tomto roce méně prostředků, volili jsme variantu, která počítá s úhradou první 
mobility pro všechny žáky v ČR C1 a v této mobilitě budou hrazeny pouze organizační náklady. Pobyt žáků a doprava budou 
hrazeny z jiných zdrojů..

38 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (O5 PREZENTACE/FILM Z MOBILITY C2)

Please complete the following table

Activity Title O5 PREZENTACE/FILM Z MOBILITY C2

Venue Česká republika

Estimated start date 10/10/2023

Estimated end date 10/10/2023

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 50,00 €

Describe the content of the proposed activity.
DOKUMENT Z MOBILITY O5 (viz příloha Harmonogram) 
Z mobilit C2 žáků Arménská ČR ve Slovinsku na ZŠ Naklo bude vytvořen a partnerské organizaci dán k dispozici 
Dokument o mobilitě v podobě prezentace videa nebo filmu za účelem šíření. Bude využit: 
1, k diskuzi a hodnocení v předmětových komisí E a na provozní poradě  
2, k prezentaci aktivity mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
3, k prezentaci na veřejné aktivitě šíření (beseda E) pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele 
místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti  
4, k prezentaci a hodnocení na www stránkách škol a projektu  
5, k prezentaci na akcích škol pro veřejnost nebo na odborné konferenci  
6, v akčním výzkumu projektu, SWOT analýze pracovníků 7, k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
v předmětových komisí E a na provozní poradě  
mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších 
zájemců z řad široké veřejnosti  
na www stránkách škol a projektu  
na odborné konferenci  
k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
prezentací v co nejširším rozsahu, doplněná diskuzí nebo na www školy

Describe the expected results of the activity.
Bude využit: 
1, k diskuzi a hodnocení v předmětových komisí E a na provozní poradě  
2, k prezentaci aktivity mezi žáky v rámci výuky, k diskuzi a hodnocení 
3, k prezentaci na veřejné aktivitě šíření (beseda E) pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele 
místních organizací, včetně sponzorů školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti  
4, k prezentaci a hodnocení na www stránkách škol a projektu  
5, k prezentaci na akcích škol pro veřejnost nebo na odborné konferenci  
6, v akčním výzkumu projektu, SWOT analýze pracovníků 7, k prezentaci na platformách e Twinning v projektu

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
DPP, na drobný spotřební materiál

39 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (E21 BESEDA K MOBILITĚ C2)

Please complete the following table

Activity Title E21 BESEDA K MOBILITĚ C2

Venue Česká republika

Estimated start date 10/10/2023

Estimated end date 10/10/2023

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 5,00 €

Describe the content of the proposed activity.
Veřejná akce .šíření

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
E21 (viz příloha Harmonogram)  
Veřejná akce šíření pro pedagogy dalších škol, studenty na praxi, rodiče, zastupitele místních organizací, včetně sponzorů 
školy a dalších zájemců z řad široké veřejnosti. Z mobilit žáků ve Slovinsku C2 na ZŠ Naklo bude vytvořen a na besedách 
partnerských organizací využit Dokument o mobilitě v podobě prezentace videa nebo filmu. Cíl: šíření, diskuze a hodnocení. 
(IND prezenční listiny popř. dotazníky a jejich analýza)

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
Z mobilit žáků C2 ZŠ Brno Arménská ČR ve Slovinsku na ZŠ Naklo bude vytvořen a na besedách i partnerských organizací 
využit Dokument o mobilitě v podobě prezentace videa nebo filmu. Cíl: šíření, diskuze a hodnocení. (IND prezenční listiny 
popř. dotazníky a jejich analýza)

Describe the expected results of the activity.
šíření výstupů přinese zvýšení prestiže školy, pedagogů a žáků

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
bez nároků na finanční prostředky, na drobný spotřební materiál

40 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Activity Details (A8 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA)

Please complete the following table

Activity Title A8 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Venue Česká republika

Estimated start date 01/03/2024

Estimated end date 01/03/2024

Leading Organisation Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace

Participating Organisations Osnovna sola Naklo (Slovinsko)

Grant amount allocated to the activity (whole number) 350,00 €

Describe the content of the proposed activity.
Na správnosti obsahu, dodržení termínu a předepsaných formalit závisí výše doplatku ke grantu. Zpráva musí být podána 
po ukončení projektu (nikoliv před) dle instrukcí DZS ČR

Describe the target group for this activity. Who is going to take part and who is going to benefit from the results?
Je určena vedoucím pracovníkům i zaměstnancům obou partnerských škol, projektovým týmům, oponentům a pracovníkům 
DZS. Mohou s ní být seznámeni i pracovníci inspekce, zřizovatele, studenti na praxi i rodiče.

Explain how is this activity going to help to reach the project objectives.
Na základě porovnání cílů, finančního plánu a reality i časového harmonogramu musí být vysvětleny všechny odchylky, 
nejlépe pomocí souhlasu se změnami ze strany DZS nebo dodatkem ke Grantové smlouvě.

Describe the expected results of the activity.
Na základě dodržení předepsaných faktů bude škole vyplacena celá částka grantu. V případě penalizace z důvodu 
nesplnění Grantové smlouvy, bude doplatek krácen.

Please describe how you determined the grant amount attributed to this activity.
DPP za shromáždění dat, analýzu a závěrečnou zprávu v termínu

41 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Budget Summary

This section provides a summary of the estimated project budget. The table is automatically completed taking into account 
the described project activities and their estimated cost.

Activities Estimated cost (EUR)
P1 Other Project Events AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, 
ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 1 300,00

P2 Other Project Events INFORMAČNÍ KAMPAŇ 800,00
P3 Other Project Events SOCIÁLNÍ a MEDIÁLNÍ KAMPAŇ 700,00
C0 e Twinning virtuální mobilita 5,00
O1 e Twinning projekt INSPIRACE PRO "ZELENOU 
EVROPU" 1 000,00

P4 AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A 
ŠÍŘENÍ 2 5,00

O2 PREZENTACE/FILM o mobilitě žáků 2021 50,00
O3 PREZENTACE/FILM o mobilitě zaměstnanců z projektu 
PROFESNÍ ROZVOJ 50,00

O6 PŘÍPADOVÁ STUDIE "INSPIRACE PRO ZELENOU 
EVROPU" 1 000,00

M0, M1, M2 PROJEKTOVÁ SETKÁNÍ PARTNERŮ 600,00
E1-E11 AKCE PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 10,00
E13-E18 AKCE NA PEDAGOGICKÝCH PORADÁCH 10,00
E19 BESEDA K MOBILITÁM 2022 10,00
C1 MOBILITA ŽÁKŮ OŠ NAKLO(SLO) v ČR 20 000,00
O4 PREZENTACEÚFILM Z MOBILITY C1 50,00
E20 BESEDA K MOBILITĚ C1 5,00
C2 MOBILITA ŽÁKŮ ZŠ BRNO ( ČR) ve SLO 5 000,00
O5 PREZENTACE/FILM Z MOBILITY C2 50,00
E21 BESEDA K MOBILITĚ C2 5,00
A8 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 350,00
Total 30 000,00

Project lump sum 30 000,00 €

42 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Impact and Follow-up

How will you know if the project has achieved its objectives? What tools or methods will you use?
Evaluace a hodnocení k dosažení cílů bude probíhat v ČR na ZŠ Brno Arménská i ve Slovinsku na ZŠ Naklo při zahájení, v 
průběhu (v poslední den a po ukončení každé mobility) a v závěru projektu, pomocí indikátorů (dále označeno IND). 
K hodnocení budou využity na obou školách standardní evaluační metody kvantitativního i kvalitativního výzkumu. V akčním 
výzkumu na mobilitách SWOT analýza, v projektu především forma dotazníkového šetření, ale i výsledky z porad či besed.  
Projektový tým na každé škole tvoří evaluační skupinu. Účastníci (pracovníci) budou konzultovat průběžně své názory v 
předmětových komisích a následně prostřednictvím filmů/prezentací z mobilit na pedagogických poradách (IND: zápisy z 
porad a zprávy z projektu). Žáci budou prezentovat výsledky ve třídách a na besedách (IND: názory posluchačů, popř. 
prezenční listiny). 
Na začátku realizace projektu si stanoví skupiny na každé škole svá očekávání (vedení školy, účastníci mobilit). Společně 
pod vedením koordinátora vytvoří Dotazník k projektu, který bude zahrnovat položky, které účastník vyplní za celý chod 
projektu (očekávání před zahájením, v průběhu, tj. v rámci přípravy mobilit, jejich uskutečnění a jejich výstupů, včetně 
sdílení zkušeností s kolegy a na konci projektu). Při konečném zhodnocení (pomocí škály úspěšnosti) může být zřetelně 
porovnán rozdíl mezi očekáváním a skutečností. 
Hodnocení projektu bude probíhat písemně a ústně (formou společných schůzek k projektu). Závěrečné bude prezentováno 
celému učitelskému sboru. Pedagogové školy budou navzájem konzultovat případné úspěchy či neúspěchy v rámci 
metodických sdružení, které na školách probíhají pravidelně každé čtvrtletí. Po aplikování nových metod a postupů se bude 
sledovat jejich dopad na žáky a na jejich profesní i osobní rozvoj, který byl v projektu stanoven na horizont 2 pololetí. (IND: 
je v kompetenci jednotlivých vyučujících účastníků, aktivizujících postupů a zvolených metod hodnocení) 
V procesu řízení a monitoringu bude realizována hospitační činnost ze strany vedení školy a kolegů předmětových komisí za 
účelem zjištění a zhodnocení naplňování cílů projektu. Účastníci zajistí zpětnou vazbu o dopadu nových výukových strategií 
mezi žáky, pedagogy, popř. veřejnosti. Zpětnou vazbu budeme realizovat pomocí: 
- stavu školní zahrady (IND: EKO SWOT analýza) 
- e Twinning projektu 
- počtu a rozsahu zrealizovaných aktivit (IND: zápisy z porad) 
- počtu, žáků, pedagogů, popř veřejnosti zapojených do aktivit šíření (IND: prezenční listiny) 
- anonymních dotazníků, které vyústí ve volné diskuse (IND: dotazníky). 
- účastníci zhodnotí nabyté jazykové znalosti (IND: Europass Jazykový pas). 
- diskuse na vzdělávacích platformách EK (IND: shlédnutí, diskuse) 
V dlouhodobějším horizontu se bude v rámci setkávání učitelů a vzájemných hospitací vyhodnocovat intenzita využití 
výstupů mobilit v přímé výuce a při plánování a realizaci mezinárodní školní spolupráce (IND: zápisy z porad, počet 
pracovníků, zapojených do mezinárodní spolupráce).

How will the participation in this project contribute to the development of the involved organisations in the long-term? Do 
you have plans to continue using the results of the project or continue to implement some of the activities after the project's 
end?
Dlouhodobý dopad díky partnerství dle EPR a využívání výsledků projektu na obou školách:  
1, environmentální vzdělávání:  
- přímo i nepřímo zapojení účastníci se zkušenostním učením (prostřednictvím Jedlé školní zahrady i mobilit) seznámí se 
Zelenou dohodou pro Evropu a konceptem cirkulární ekonomiky (IND: obsah projektu e Twinning) 
- změnou obsahu i učení v obou školách se zkvalitní výuka pro „Zelenou Evropu“, aktivity se stanou součástí výuky (IND: 
výstup projektu) 
 
2, internacionalizace, profesní rozvoj pracovníků a osobnostní rozvoj žáků (rozvoj kompetencí)  
a, jazykové, sociální, osobnostní: 
jazyková rozmanitost a mezikulturní povědomí účastníků: (min. 26 pracovníků a 32 žáků) se aktivně seznámí se základy 
jazyka (A1-A2) i kulturou partnerů, což umožní propojení a přátelství mezi zaměstnanci i žáky i po skončení projektu a může 
vést k jejich dalšímu odbornému i jazykovému rozvoji, popř. vytvoření pokračovacího projektu v ERASMUS+. (IND: 
EUROPASS, platforma ERASMUS+) 
 
b, komunikativní (včetně cizích jazyků) a ICT dovednost, odborné (metodická):  
účastníci se naučí využívat i komunikovat anglicky v e Twinning a EPALE, které budou používat jako jako zdroj informací i 
jako novou metodiku ve výuce partnerů k zlepšení výuky jazyků i ICT. Stanou se součástí mezinárodní komunity e Twinning 
škol, umožní to vytvořit další e Twinning projekt. (IND: e Twinning). 
 
c, manažerských (řídících, sebeřídících) a rozvoj kreativního a kritického myšlení: 
- rozvoj spolupráce pracovníků na školách: prezentace programu ERASMUS+, výsledků, spolupráce při hodnocení a 
akčním výzkumu i setkání při mobilitách, by měly vést ke zlepšení spolupráce mezi nepřímo i přímo zapojenými účastníky 
pro mezinárodní spolupráci (IND: počet pracovníků v dalších projektech). 
- rozvoj spolupráce mezi žáky: žáci se zapojí do e Twinning, hodnocení a akčního výzkumu při šíření a setkají se s žáky 
partnerů při mobilitách, což by mělo vést ke zlepšení spolupráce mezi nepřímo i přímo zapojenými žáky pro mezinárodní 

43 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



spolupráci (IND: počet žáků v dalších projektech). 
 
d, pedagogicko - psychologické: 
- pracovníci i žáci při mobilitách navštíví, zkušenostním učením zhodnotí, zajímavá místa i aktivity pro environmentální 
vzdělávání v zemi partnerů, při šíření se naučí je prezentovat, což umožní pedagogům připravit plány na výuku v terénu 
partnerské země. (IND: analýza z dotazníků) 
- účastníci si vyzkouší a zhodnotí vrstevnické, převrácené i zkušenostní učení, metodu CLIL při komunitní výuce ve 
smíšených mezinárodních skupinách a navrhnou jejich vhodné začlenění do výuky (IND: Europass mobility, počet hodin 
aktivizujícího učení) 
 
Výše uvedený dopad posílí evropský rozměr škol, buduje schopnosti přeshraniční spolupráce i čelit novým výzvám pro 
pracovníky a žáky, vytváří podmínky pro jejich práci i učení v evropském prostoru pro trvalou udržitelnost (IND analýza z 
dotazníků)

Please describe your plans for sharing and use of project results.

How will you make the results of your project known within your partnership, in your local communities and in the 
wider public? Who are the main target groups you would like to share your results with?

•

Are there other groups or organisations that will benefit from your project? Please explain how.•

Diseminace projektu (1-7) bude realizována ve všech fázích pracovníky i žáky obou škol  
Partneři si budou virtuálně pravidelně vzájemně poskytovat výsledky aktivit, včetně hodnocení. Po celou dobu běhu projektu 
budou na www škol, e Twinningu, uvedeny informace o projektu, spolu s povinnou publicitu programu Erasmus+. Široká 
veřejnost, včetně regionálních řídících organizací, rodiče, žáci a pedagogická veřejnost regionálních škol (včetně studentů, 
realizujících na obou školách praxi) cca 800 osob, budou dle harmonogramu seznamováni s výsledky. V prostorách obou 
škol bude vyvěšena fotodokumentace z virtuálních setkání i mobilit, vzorové materiály, souhrnné informace o programu aj. 
1) Na metodických a pedagogických poradách budou s průběžnými výsledky partnerů seznamováni pracovníci (IND: zápisy 
z porad, projektové zprávy) 
2) O realizaci a průběhu projektu bude na ZŠ Arménská koordinátor a žáci (zajistí: Lidmilová) a na ZŠ Naklo (Eržen), 
informovat na www školy, 5x v regionálním tisku či jiném vhodném periodiku. Cílová skupina: široká veřejnost, včetně 
pedagogů, studentů a rodičů žáků, žáci atd. (IND: počet zveřejnění, popř. shlédnutí a článků). 
3) V listopadu 2022, červnu a říjnu 2023, v kednu 2024 budou zpracovány a s průběžnou zprávou zaslány hostitelské 
organizaci videozáznamy/prezentace z mobilit (koordinátor, Lidmilová). Předpokládá se prezentace v hostitelské organizaci. 
Cílová skupina: široká veřejnost, včetně pedagogů, studentů a rodičů žáků, žáci. (IND: videozáznam/prezentace, průběžné 
zprávy projektu) 
4) V prosinci 2023, červnu a listopadu 2023, v lednu 2024 proběhnou besedy s prezentací ze zahraničních pobytů s kolegy 
ze školy i dalšími zájemci (z nezúčastněných škol, rodičovské i širší veřejnosti) o získaných zkušenostech ( Lidmilová, 
účastníci) (IND: prezenční listiny) 
5) V rámci pravidelných oslav škol min.4x (např. dny otevřených dveří či jiné školní akce pro veřejnost) budou účastníci 
projektu seznamovat veřejnost s výsledky spolupráce. Věříme, že kvalitu pracovníků a žáků, kteří se systematicky profesně 
rozvíjí, ocení i potenciální zájemci o vzdělání na obou školách. Stejně tak aktivita obou škol v programech EU bude pro 
případné zájemce o vzdělávání dobrou vizitkou. Cílová skupina: Široká veřejnost, včetně regionálních řídících organizací, 
rodiče, žáci školy a pedagogická veřejnost (včetně studentů, realizujících na škole praxi) (IND: EPR, Akční plán školy 2022-
2024). 
6) Min. 10x bude umožněno rodičům sledovat využití aktivizujícího učení ve výuce prostřednictvím třídních schůzek, návštěv 
vyučovacích hodin a volnočasových aktivit. Cílová skupina: rodiče žáků, budoucí žáci, veřejnost. (IND: prezenční listiny) 
7) Anotace, průběh, diskuse, proběhne i na vzdělávacích platformách: eTwinning, popř. EPALE. Cílová skupina: 
mezinárodní pedagogická veřejnost, včetně studentů, popř. rodičů žáků, žáci (NID: počet zveřejnění, popř. počet shlédnutí, 
počet uživatelů).

44 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Project Summary

Please provide a short summary of your project. Please be aware that this section (or part of it) may be used by the 
European Commission, Executive Agency or National Agencies in their publications. It will also feed the Erasmus+ Project 
Results Platform.

In view of further publication on the Erasmus+ Project Results Platform, please also be aware that a comprehensive public 
summary of project results will be requested at report stage(s). Final payment provisions in the contract will be linked to the 
availability of such summary.

Objectives: What do you want to achieve by implementing the project?
Pro realizaci opatření dle „Zelené dohody pro Evropu“, která mají zajistit udržitelnost hospodářství EU, je třeba vzdělávat 
občany bez ohledu na věk i hranice, což se odráží v názvu projektu. Pomocí mezinárodních týmů žáků v přátelském 
prostředí partnerství akčním výzkumem ověřit vzájemné inspirace partnerů k aktivizující výuce s inkluzí, za využití 
eTwinningu a biotopů, zajišťující rozvoj klíčových kompetencí ve školním vzdělávání pro utváření společných hodnot, 
občanskou angažovanost a účast.

Implementation: What activities are you going to implement?
Videokonference pro přípravu mezinárodních týmů a společného eTwinning projektu 
Dokumentace aktivit, výstupů pro závěrečnou společnou výstavu i konferenci žáků a šíření výsledků v partnerské zemi 
eTwinning projekt pro ověření inspirací: měsíčně dle harmonogramu témat a aktivit budou partneři zadávat, společně plnit a 
vyhodnocovat úkoly  
mobility žáků: v modelových biotopech připraví partneři aktivity, které v mezinárodních týmech s inkluzí budou ověřovat 
zkušenostním učením ve vrstevnické výuce

Results: What results do you expect your project to have?
- Výstupy posílí evropský rozměr zúčastněných škol: partnerství Erasmus+, eTwinning, Epale 
- Zvýšení kvality enviro vzdělávání pro "Zelenou Evropu" s inkluzi pro žáky i zaměstnance: cirkulární ekonomika, zapojení 
získaných metod a forem do předmětů, zlepšení učení a výuky jazyků, informatiky 
- rozvoj manažerských kompetencí, rozvíjení kreativního a kritického myšlení účastníků v projektu e Twinning. 
- zlepšení odborných a jazykových kompetencí účastníků, včetně ICT : Europass mobility a jazykový

Please provide a translation in English. This summary will be publicly available in case your project is awarded.

Objectives: What do you want to achieve by implementing the project?
For the implementation of measures according to "Green Agreement for Europe", which should ensure sustainability of the 
EU economy, it´s necessary to educate citizens regardless of age and border. International teams of students in a friendly 
partnership will verify mutual inspiration for learning with inclusion, with eTwinning and biotopes ensuring the development 
of key competencies in school education for the formation of common values, commitment and participation.

Implementation: What activities are you going to implement?
Video conferencing for the preparation of international teams  
Materials of activities and outputs for the final joint exhibition and conference of students and dissemination of results 
eTwinning project for inspiration verifiction: monthly according to the schedule of topics, the partners will assign, perform 
and evaluate tasks 
Pupils mobilities: partners will prepare activities in biotopes, which will be verified, in international teams with inclusion, by 
experiental learning in peer teaching

Results: What results do you expect your project to have?
outputs will strengthen the European extent of the participating schools: partnership Erasmus+, eTwinning, Epale 
improving the quality of environmental education for "Green Europe" with inclusion for students: circular economics, 
involvement of acquired methods and forms in subjects 
development of managerial competencies, development of creative and critical thinking of participants in eTwinning project 
improving participants´ expert and language competences,: mobility and language Europass

45 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS



Přílohy

Maximální velikost jednoho souboru je 15MB a maximální celková velikost příloh je 100 MB.

Čestné prohlášení

Stáhněte si čestné prohlášení, vytiskněte si je, nechte podepsat statutárním orgánem a připojte je sem.

Název souboru Velikost souboru (kB)
DOH -Čestné prohlášení (1).pdf 773
Celková velikost (kB) 773

Mandátní pověření

Stáhněte si mandátní pověření, nechte je podepsat statutárními zástupci a přiložte je zde.
Před odesláním do národní agentury se ujistěte, že jsou mandátní pověření platná. Mandátní pověření je třeba poskytnout 
nejpozději před podpisem grantové dohody.

Název souboru Velikost souboru (kB)
MAN -Mandátní smlouva.pdf 876
Celková velikost (kB) 876

Další dokumenty

Připojte prosím jakékoli další relevantní dokumenty. Použijte prosím jasné názvy souborů.
V případě jakýchkoli dalších dotazů se obraťte se na národní agenturu. Jejich kontaktní údaje naleznete zde

Název souboru Velikost souboru (kB)
OTH -2022 HARMONOGRAM AKTIVIT KA210 22.xls 84
Celková velikost (kB) 84

Celková velikost (kB) 1733

46 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/contact


Kontrolní seznam

Před odesláním žádosti národní agentuře se ujistěte, že:

 It fulfills the eligibility criteria listed in the Programme Guide.

 Všechna relevantní pole ve formuláři žádosti jsou vyplněna.

 Zvolili jste správnou národní agenturu země, ve které má vaše organizace sídlo. Aktuálně vybraná NA je: CZ01 - Dům 
zahraniční spolupráce (DZS)

Protection of Personal Data
Please read our privacy statement to understand how we process and protect your personal data

47 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/programme-guide/erasmusplus-programme-guide
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/privacy-statement


Historie

Verze Čas podání Podal/a ID 
podání

Status 
podání

3 23/03/2022 10:33:32 JEDLIČKOVÁ 
Helena 1348868 Podáno

2 23/03/2022 10:01:40 JEDLIČKOVÁ 
Helena 1348361 Podáno

1 23/03/2022 09:11:05 JEDLIČKOVÁ 
Helena 1347712 Podáno

48 / 48

Výzva 2022 Kolo 1 KA2
KA210-SCH - Partnerství malého rozsahu ve školním vzdělávání

FormId KA210-SCH-F3465C2E Konečná lhůta (bruselský čas) 23 Mar 2022 12:00:00

CS


	Context
	Priorities and Topics 
	Project description 
	Description

	Participating Organisations
	Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace (E10003148 - CZ)
	Applicant details
	Profile
	Background and experience

	Partner Organisations
	Osnovna sola Naklo (E10084258 - SI)

	Cooperation arrangements

	Activities
	Activity Details (P1 Other Project Events
AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 1)
	Activity Details (P2 Other Project Events
INFORMAČNÍ KAMPAŇ)
	Activity Details (P3 Other Project Events
SOCIÁLNÍ a MEDIÁLNÍ KAMPAŇ)
	Activity Details (C0 e Twinning   
virtuální mobilita)
	Activity Details (O1 e Twinning projekt
INSPIRACE PRO "ZELENOU EVROPU")
	Activity Details (P4    AKCE REALIZACE A ŘÍZENÍ, ZAJIŠTĚNÍ KVALITY A ŠÍŘENÍ 2)
	Activity Details (O2 PREZENTACE/FILM 
o mobilitě žáků 2021)
	Activity Details (O3 PREZENTACE/FILM
o mobilitě zaměstnanců 
z projektu PROFESNÍ ROZVOJ)
	Activity Details (O6 PŘÍPADOVÁ STUDIE "INSPIRACE PRO ZELENOU EVROPU")
	Activity Details (M0, M1, M2 PROJEKTOVÁ SETKÁNÍ PARTNERŮ)
	Activity Details (E1-E11 AKCE PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ)
	Activity Details (E13-E18 AKCE NA PEDAGOGICKÝCH PORADÁCH)
	Activity Details (E19 BESEDA K MOBILITÁM 2022)
	Activity Details (C1 MOBILITA ŽÁKŮ OŠ NAKLO(SLO) v ČR)
	Activity Details (O4 PREZENTACEÚFILM Z MOBILITY C1)
	Activity Details (E20 BESEDA K MOBILITĚ C1)
	Activity Details (C2  MOBILITA ŽÁKŮ ZŠ BRNO ( ČR) ve SLO)
	Activity Details (O5  PREZENTACE/FILM Z MOBILITY C2)
	Activity Details (E21 BESEDA K MOBILITĚ C2)
	Activity Details (A8 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA)

	Budget Summary
	Impact and Follow-up
	Project Summary
	Přílohy
	Kontrolní seznam
	Historie

